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1. OSNOVNI PODATKI ZAVODA 
 
Naziv: Javni zavod za kulturo, mladino in šport Litija 
Kratek naziv: ZKMŠ Litija 
Naslov: Trg na Stavbah 8a, 1270 Litija 
Matična številka: 6952992000 
Davčna številka: 97767735 Ustanovitelj: Občina Litija 
  
Organi zavoda so: svet zavoda, direktor in programski svet. 
Svet zavoda deluje v sestavi: 

• Predsednica sveta Sonja Mlakar – predstavnik izvajalcev kulturnih programov 
• Članice in člani sveta zavoda: 
• Jure Čebin – predstavnik ustanovitelja 
• Helena Perko – predstavnica ustanovitelja 
• Žiga Rappl – predstavnik izvajalcev mladinskih programov 
• Rok Šalamun- predstavnik ustanovitelja 
• Barbara Vrtačnik  – predstavnica ustanovitelja 
• Albert Pavli – predstavnik ustanovitelja 
• Tina Šuštaršič – predstavnica zaposlenih v zavodu 

 
19. 12. 2025 je bil imenovan nov svet zavoda, in sicer:  
 

• Predsednik: Iztok Izlakar – predstavnik ustanovitelja 
• Podpredsednik Mitja Strmec – predstavnik izvajalcev športnih programov 
• Jure Čebin – predstavnik ustanovitelja 
• Vida Žontar – predstavnica ustanovitelja 
• Anton Korimšek– predstavnik ustanovitelja 
• Jože Sukič  – predstavnik ustanovitelja 
• Danijela Sitar – predstavnica izvajalcev mladinskih programov 
• Gabrijela Hauptman – predstavnica izvajalcev kulturnih programov 
• Gašper Šinkovec – predstavnik zaposlenih v zavodu 

 
Programski svet 
 
V skladu s 37. členom Statuta javnega zavoda za kulturo, mladino in šport Litija, člane programskega 
sveta s sklepom imenuje direktor in s članstvom obvesti Svet zavoda. Ker je mandat potekel v letu 
2025, sta bila objavljena dva razpisa, en v mesecu marcu in drug v decembru. Ker prijav ni bilo, 
programska sveta nista bila oblikovana. Razpise bomo ponovili v naslednjem letu.  
 
 V zavodu delujeta dva programska sveta: 

• Programski svet za kulturo in Muzejsko dejavnost 
• Programski svet za mladino 

 
Direktor zavoda v letu 2025: Robert Žurga 
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Javni zavod za kulturo, mladino in šport Litija je vpisan v sodni register pri Okrožnem sodišču 
Ljubljana kot spojitev javnih zavodov na temelju Odloka o ustanovitvi Javnega zavoda za kulturo, 
mladino in šport Litija, ki ga je Občinski svet Občine Litija sprejel dne 19.09.2012, z začetkom 
veljavnosti 01.01.2013, in ustanovitev javnega zavoda zaradi izvedbe te spojitve. Pri spojitvi sta bila 
udeležena ta prevzeta javna zavoda, ki zaradi spojitve prenehata: - Javni zavod za kulturo Litija, 
matična št. 2214784000 in - JAVNI ZAVOD MLADINSKI CENTER LITIJA, matična št. 
2172844000.Dejavnost zavoda je v skladu z Uredbo o standardni klasifikaciji dejavnosti razvrščena 
v skupino podrazreda R90.040 - Obratovanje objektov za kulturne prireditve. 
 
Javni zavod za kulturo, mladino in šport Litija ima matično številko 6301819000 In ID za DDV: 
SI13109154 številka podračuna pri UJP Ljubljana IBAN je SI56 0110 0600 0069 475. 
Javni zavod za kulturo, mladino in šport Litija ima svoj sedež na Trgu na Stavbah 8a, 1270 Litija, v 
prostorih Kulturnega centra, telefon: 01-8900-200 in naslov elektronske pošte: info@zkms-litija.si 
ter naslov spletnega mesta: www.zkms-litija.si. 
 
Občina Litija je Javni zavod za kulturo, mladino in šport Litija ustanovila za izvajanje programov, 
prireditev in dejavnosti v javnem interesu na področju kulturnih, mladinskih in športnih dejavnosti 
na območju Občine Litija. Zavod je pravni naslednik Javnega zavoda za kulturo Litija in Javnega 
zavoda Mladinski center Litija in deluje od 23.1.2013 dalje. 
 
Pravno podlago za delovanje zavoda predstavljajo Zakon o zavodih (Uradni list RS, št. 12/91 z 
dopolnitvami), Zakon o uresničevanju javnega interesa za kulturo (Uradni list RS, št. 96/02 z 
dopolnitvami), Kolektivna pogodba za kulturne dejavnosti v RS (Ur. l., št.45/94), Statut Občine Litija 
(Ur.l.RS, št. 18/04, 33/06),  Zakon o javnem interesu v mladinskem sektorju (Uradni list RS, št. 
42/10), Zakon o športu (Uradni list RS, št. 22/98 z dopolnitvami) in ostali podzakonski akti in 
pravilniki, ki se nanašajo na posamezna področja dela.  
 
 

1.1 VIZIJA IN POSLANSTVO ZAVODA ZA KULTURO, MLADINO IN ŠPORT LITIJA 
 
V okviru Javnega zavoda za kulturo, mladino  in šport Litija delujejo enote, ki so pomembne tako iz 
vidika lokalne skupnosti kot širše. Sodelovanje in vključenost zavoda v lokalno okolje je ključnega 
pomena za njegovo prepoznavnost, dolgoročni uspeh in zaupanje javnosti. Bistvenega pomena za 
krepitev medsebojnega sodelovanja ter vključevanja čim širše javnosti v aktivnosti zavoda je 
zagotavljanje dobre uporabniške izkušnje. To bo zavod krepil preko svoje identitete, konkretnih 
dosežkov v okolju, storitev in s poudarjanjem vrednot, ki so njegovo vodilo. Uspešno delovanje 
zavoda se zagotavlja na več nivojih skozi pristope, ki jih bomo strateško pozicionirali v razvoj 
posameznih enot, njihovo medsebojno sodelovanje ter delovanje navzven k uporabnikom storitev. 
 
Jasnost poslanstva in vizije 
Poslanstvo zavoda je ustvarjanje pogojev za bogato, dostopno in raznoliko kulturno, 
mladinsko ter športno življenje v občini Litija. Zavod se zavzema za povezovanje skupnosti, 
spodbujanje aktivnega življenjskega sloga ter ohranjanje kulturne dediščine.  
S svojim delovanjem skrbi za kvalitetne programe, dogodke in projekte, ki vključujejo vse generacije, 
spodbujajo kreativnost, zdrav življenjski slog in aktivno sodelovanje v lokalni skupnosti. 

mailto:info@zkms-litija.si
http://www.kocevsko.com/
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Prepoznavnost in transparentnost delovanja 
V zavodu bomo nadaljevali z močno prisotnostjo v javnosti na način, da ga bodo ciljne skupine in 
širša javnost prepoznali ter razumeli čemu je namenjen. Transparentnost delovanja  in dosežki bodo 
ključni faktorji, ki bodo zagotavljali zaupanje javnosti. Za povečanje prepoznavnosti bomo razvijali 
aktivno prisotnost in jasno identiteto. 
 
Komunikacijske strategije 
Prisotnost na trgu je v veliki meri pogojena s pravimi strateškimi pristopi komuniciranja in krepitve 
blagovne znamke. Uporaba različnih komunikacijskih kanalov (dogodki, tiskani mediji, socialna 
omrežja) in vsi sodobnejši komunikacijski kanali in pristopi za nagovarjanje čim širšega dela javnosti 
pa ključno vplivajo pri promociji in informiranju o delu zavoda. Zavod je bil že v preteklosti aktiven 
na širšem področju komunikacijskih in trženjskih aktivnostih s poenotenjem in centralizacijo bomo 
nadaljevali uspešno delo ter dodajali vsebine ključnim kanalom. Učinkovite komunikacijske 
strategije so bistvene pri prepoznavnosti in vključevanju javnosti ter doseganju zastavljenih ciljev. 
 
Povezovanje s skupnostjo 
Ker so storitve in vsebine namenjene krepitvi kulturne ozaveščenosti, promociji zdravja in športa, 
razvoju mladine in medgeneracijskemu sodelovanju, je sodelovanje z lokalnimi skupnostmi, drugimi 
organizacijami, občinami in državnimi institucijami, ključnega pomena.  
 
Inovativnost in prilagodljivost 
Sledenje novim trendom v družbi, tehnologiji ali na specifičnem področju dela omogoča zavodu, da 
ostane relevanten in se prilagodi spremembam v okolju, kjer deluje. 
 
Dosežki in merjenje uspešnosti 
Merljivost dosežkov in izpolnjevanje zastavljenih ciljev je prispevek k boljšemu položaju zavoda v 
javnosti in s tem zagotavljanju kakovostnih vsebin in dobri uporabniški izkušnji. V sklopu letnih 
poročil so bili rezultati že v preteklosti predstavljeni, se pa pri določenih segmentih tako kvalitativno 
kot kvantitativno cilji in rezultati lahko izboljšajo. Vzpostavitev obeh metrik na različnih nivojih nam 
bo omogočala pripravo analiz in izboljšav, ki bodo zagotavljale tako dvig kvalitete soritev kot 
zmanjševanje stroškov. 
 
Osnovni nameni delovanja zavoda so: 

• organizacija in izvedba javnih prireditev, koncertov, razstav, delavnic in drugih neformalnih 
oblik izobraževanja s področja kulturnih, mladinskih in športnih dejavnosti ter projektov 
vseživljenjskega učenja, 

• spodbuja in organizira neformalno izobraževanje in usposabljanje za mladinsko delo in 
prostovoljno delo na drugih področjih iz delovanja zavoda, 

• nudenje prostorov za organizacijo in izvedbo projektov in prireditev ter drugih organiziranih 
aktivnosti za otroke, mladino in organizirano društveno sfero ter pomoč pri iskanju virov 
financiranja za kulturne, umetniške, športne in druge projekte, 

• skrbi za promocijo in trženje kulturne in naravne dediščine in razvoj turizma v občini in 
oblikuje tovrstno turistično, kulturno in športno rekreativno ponudbo, 

• sodelovanje pri izvajanju preventivnih dejavnosti, svetovanje, zbiranje in posredovanje 
informacij za mlade, 
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• spodbuja medkulturno učenje, participacijo, aktivno državljanstvo, človekove pravice, 
inovativnost in kulturno ustvarjalnost za mlade, 

• muzejsko-raziskovalna dejavnost, varovanje in skrb za ohranjanje naravne in kulturne 
dediščine, 

• upravljanje in skrb za javno kulturno in športno infrastrukturo na območju Občine Litija, 
• sodelovanje in pomoč pri organizaciji kulturnih, športnih in drugih množičnih prireditev v 

javnem interesu ter izvajanju interesnih, prostočasnih in počitniških dejavnosti za mlade, 
• zbiranje, varovanje in skrb za javno arhivsko gradivo, ki ima značaj kulturnega spomenika in 

trajen pomen za znanost in kulturo, 
• opravljanje strokovno tehničnih in administrativnih nalog za potrebe reprezentativne 

športne, kulturne in mladinske zveze društev, 
• pripravljanje, izvajanje in spremljanje letnega programa kulture, mladine in športa, 
• spodbuja in izvaja raziskovalno delo na področjih iz dejavnosti zavoda, 
• zbiranje in dajanje podatkov za potrebe statistike in javnih evidenc iz področij svojega 

delovanja, 
• izvajanje založniške dejavnosti s področja delovanja zavoda.
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2. KULTURNI CENTER 
 

2.1. GLEDALIŠKA DEJAVNOST 
 

2.1.1.  OTROŠKE MATINEJE – TAČKOVE MATINEJE: LUTKOVNE OZ. IGRANE 
PREDSTAVE ZA OTROKE 

 
V leto 2025 smo izvedli vse načrtovane predstave. Izbrali smo profesionalna slovenska gledališča. 
Izvajalci izredno pohvalijo našo zelo lepo vzgojeno publiko, ki vedno rada sodeluje. Povprečje 
obiska na predstavo je 138,7 obiskovalca, kar nas uvršča v slovenskem prostoru v sam vrh. V 
sezoni 2025-2026 smo otroške matineje preimenovali v Tačkove matineje in pripravili tudi 
prenovljeno celostno grafično podobo programa.  
 

datum naslov predstave izvajalec 
št. 

obiskovalcev 
18. 1.  ZVEZDE PLEŠEJO MIŠKINO GLEDALIŠČE 72 
1. 2.  PALČEK NOS DRUŠTVO DESNI ŽEPEK 104 

15. 2. PIK PAK GLEDALIŠČE KU KUC 77 
22. 3. KEKEC IN BEDANEC GLEDALIŠČE KOLENC 136 
12. 4.  TRIJE PRAŠIČJI PRAŠIČKI DRUŠTVO SNG KRANJ 70 
17. 5.  PIKA POTUJE PO SVETU ENOSTAVNO PRIJATELJI 136 
27. 9.  ZMEŠNJAVA IZ KOVČKA  LUCIJA ĆIROVIĆ 170 
11.10. VELIKANI PLASTIČNE KRAJINE  ODPRTI PREDALI  41 
8. 11.  BALON VELIKON ROZINTEATER 160 

13. 12. MUCA COPATARICA GLEDALŠČE FRU-FRU 245 
 
 

2.1.2.  GLEDALIŠKI IN GLASBENI ABONMA IN IZVEN 
 
Gledališki abonma v sezoni 2024-2025 je bil izveden, kot je bilo načrtovano. Izveden je bil tudi 
načrtovani glasbeni abonma. Cena abonmaja je bila oblikovana glede na vrednost predstav in  
znaša 80 EUR za zaposlene  ter 75 EUR za upokojence, študente in dijake. Cena glasbenega 
abonmaja za gledališke abonente je znašal 10 €, za ostale pa 30 € za tri koncerte. Cena vstopnice 
za izven je bila 18 €. V sezoni 2025–2026 smo do konca leta uspeli izvesti 3 predstave (od 
predvidenih 5 predstav), saj smo morali zaradi ugotovljenega varnostnega tveganja (slabo stanje 
stropa na odru) odpovedati decembrsko predstavo. Načrtovano je bilo, da se predstavi izvedeta 
v novem letu, vendar po pogovorih z županom to do maja 2026 ne bo izvedljivo, saj varnostna 
tveganja še ne bodo odpravljena. Zato je predvideno vračilo sorazmernega dela denarja 
abonentom v začetku leta 2026. Cena abonmaja je bila oblikovana glede na vrednost predstav in 
znaša 80 EUR za zaposlene ter 75 EUR za upokojence, študente in dijake. Cena vstopnice za izven 
20€. Vse predstave so bile razprodane. Glasbenega abonmaja v sezoni 2025–2026 nismo 
načrtovali, saj nismo imeli informacij o stanju finančnih sredstev na kontu abonmaja.  
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gledališki abonma 
 

datum naslov predstave izvajalec št. obiskovalcev 
9. 1. PARADIŽ SNG CELJE 275 
6. 2. PEGULE GLEDALIŠČE KOPER 275 

24. 4. DNEVNIK ANE FRANK MINITEATER  275 
16.10. POSLI POD KRINKO ŠPAS TEATER 275 
23.10. BLAGI POKOJNIKI, DRAGI MOŽJE SITI TEATER 275 
6.11. PIVO SMEJMO SE 275 

 
glasbeni abonma 
 

datum naslov predstave izvajalec št. obiskovalcev 
14. 1. MOJ ŽIVOT JE ROKENTROL SMEJMO SE 142 

8. 3. POSEBEN GUŠT 
ETNO BANDA POSEBEN 

GUŠT 190 
 

 
2.1.3.   GLEDALIŠKE PREDSTAVE ZA IZVEN 

 
V letu 2025 je bilo izvedenih 16 predstav za izven. Od tega 6 najemov dvorane, 2 predstavi, ki sta 
bili financirani s strani Ministrstva za kulturo – poziv za kroženje kulturnih projektov, 2 premieri 
novih gledaliških predstav domačega gledališča ZATEATER z dvema ponovitvama ter ena 
predstava za otroke. Dodaten program tako ponuja vsebine za različne ciljne skupine, ki v vedno 
večjem številu obiskujejo Kulturni center Litija.  
 

datum naslov predstave izvajalec št. obiskovalcev 
15. 1. ALPSKI RANKO ŠPAS TEATER 275 
25.1. MALI PRINC - premiera ZATEATER 275 
29.1. FEJMIČI POPUP TEATER 230 
18. 2. MALI PRINC - ponovitev ZATEATER 62 

21. 2.  
PRINCESKE NA RAZGOVORU - 

premiera ZATEATER 120 

10. 3.  
PRINCESKE NA RAZGOVORU - 

ponovitev ZATEATER 20 
20.3. JAMSKA ŽENSKA REBEKA DREMELJ 120 
2. 4. ŽENSKE BREZ FILTRA POPUP TEATER 250 

13. 9.  Otroška predstava: GOZDOVILIMO 
Društvo lutkovnih 

izvajalcev  80 

19. 9.  
SLOVENSKA TRANSFERZALA -  Rok 

Kravanja  Zavod Odprti predali  15 
26. 9.  TIČI  KD Jesenice  88 

18.10. 

JATA IZKUŠENIH PTIC – interaktivna 
predstava (izvedena v parku na 

Stavbah)  Odprti predali  25 
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4. 11. PENZIČI  Vid Valič teater 240 
2. 12.  PASJA KOMEDIJA Boštjan Romih 200  

8. 12. 

PODEŽELJE - ŠENTJAKOBSKO 
GLEDALIŠČE – v okviru srečanja 

prostovoljcev Občine Litija  Šentjakobsko gledališče 180 
 
 

2.2. FESTIVALI  
 

2.2.1    FESTIVAL SLOVO POLETJU  
 
Festival poteka koncev avgusta in je bil že drugo leto delno izveden tudi v parku na Stavbah (oz. v 
KC), kar so letos obiskovalci nagradili z zelo številnim obiskom. Večer kubanske glasbe je potekal 
v Kulturnem centru Litija, saj je deževalo. Kino večer je bil izveden zunaj, v parku pod kostanji. 
Nastop skupine The stroymachine in plesnega Kluba Rytm smo zaradi slabega vremena prestavili 
na nedeljo, 31. 8. 2025. Vsi dogodki festivala so navdušili številčno publiko in v Litijo prinesli novo 
energijo sodelovanja in povezovanja. Obiskovalci so bili navdušeni nad ambientom v parku na 
Stavbah.  
 

datum izvajalec  število obiskovalcev 

21. 8.  KUBANSKA GLASBA: TRADICIONALES 220 

22. 8. POLETJE V ŠKOLJKI (kino pod kostanji) 200 

28. 8.  OTO PESTNER IN UROŠ PERIČ - GLASBA ELVISA PRESLEYA 600 

31. 8.  THE STROYMACHINE IN PLESNI KLUB RYTM 500 
 

2.2.2.  TAČKOV FESTIVAL  
 
Festival je potekal 5 dni  v juniju v organizaciji s Knjižnico Litija ter v sodelovanju z  Glasbeno šolo 
Litija Šmartno, Mestnim muzejem Litija, MC Litija in Društvom Tačke in Repki. Dogodki so bili 
dobro obiskani. Najbolj pa zaključna prireditev v parku na Stavbah, za katero smo ocenili, da je 
dogodek obiskalo cca 400 obiskovalcev. Vseh dogodkov se je udeležilo cca 1600 obiskovalcev.  
 

datum naslov dogodka kraj dogajanja 
2. 6. Tačkove pravljične urice in ogled TV oddaj Radovedni Taček Knjižnica Litija  

2. 6. Razstava – umetniki  Tačkovega natečaja Knjižnica Litija  

3.6. 
S Tačkom raziskujemo muzej – Nace in Litija skozi sestavljanko 
v Mestnem muzeju Litija  Mestni muzej Litija 

3.6. 
Odprtje likovne razstave: Zgodbe iz gnezd, gozdnih jas in 
mokrišč – Vesna Kitthiye - Loščika Mestni muzej Litija  

4.6. Taček v glasbeni šoli: "Pravljični svet glasbil in plesa"    Glasbena šola Litija 
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Šmartno 

5.6. 

Taček v gledališču:   lutkovna predstava OVBE, KEKEC, UJMA 
GRE (režija in animacija: Andrej Rozman – Roza z Barbaro 
Bulatovič)  in kužki na obisku: KD Zagorje in Vojaški pes Miks z 
Urbanom Gradiškom 

Kulturni center Litija 
in park na Stavbah  

5. 6. 

Taček se na ogled postavi -    razstava psov vseh pasem z 
društvom Tačke in Repki Tačkovo igrišči ob 

Savi  

6. 6. 

Taček v gledališču:   lutkovna predstava OVBE, KEKEC, UJMA 
GRE (režija in animacija: Andrej Rozman – Roza z Barbaro 
Bulatovič)  in kužki na obisku: KD Zagorje in Policijski kužki z 
Janezom Tonejcem 

Kulturni center Litija 
in park na Stavbah 

6. 6. 

Zaključna prireditev Tačkovega festivala: Veselo druženje s 
Tačkom: glasovanje za najsimpatičnejšega in 
najneubogljivejšega kužka - sprehod kužkov po pasji pisti 
razglasitev najboljših del Tačkovega natečaja »pasji portret« in 
podelitev nagrad, otroške igre: Tačkov štrbunk , metanje 
podkev, dirka z obročem, zipline in slackline,  novo: tarča, 
srečanje z veterinarko, pasja frizerka na obisku, pasji sladoled 
(novo!), prikaz učenja mladih kužkov z Društvom Tačke in 
Repki, Tačkove ustvarjalnice z MC Litija, Tačkove palačinke, 
hotdog in sladoled, Knjižnica pod kostanji, bioresonanca za 
žival, Tačkova trgovinica, kino in kokice: Lessie - nova 
pustolovščina, sinhronizirano (2023)... Park na Stavbah 

 
 
 

2.3. PRIBLIŽEVANJA  
 
Približevanja so bila izvedena kot je bilo načrtovano. Približevanja organiziramo v sodelovanju s 
Knjižnico Litija. Zavoda se izmenjujeta pri izbiri gosta.  
 

datum gost št. obiskovalcev 
20. 1. IVAN ESENKO 31 
10. 2.  JAN CVITKOVIČ + ogled filma Gram Srca 63 
24. 3. BERNARDA ŽARN 46 
15. 4.  SAŠA JERKOVIČ 26 
20.10. MANCA IZMAJLOVA 24 
17. 11. BORUT MAROLT 25 
9. 12.  VIKI GROŠELJ 78 

 
 

2.4. OSREDNJE OBČINSKE PRIREDITVE  
 

2.4.1.  OBČINSKA PRIREDITEV OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU (7.2.2025) 
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Na predvečer slovenskega kulturnega praznika je bil v Kulturnem centru Litija izveden dogodek, 
na katerem so nastopili Zbor sv. Nikolaja Litija ter gosta Tomaž Hostnik in Matija Krečič. Ob 
prazniku sta spregovorila gost dr. Igor Saksida ter župan občine Litija, Franci Rokavec. Prireditve 
se je udeležilo cca 200 obiskovalcev. 
 

2.4.2.  PRIREDITEV OB OBČINSKEM PRAZNIKU IN DNEVU DRŽAVNOSTI (16.6.2025) 
 
Na dogodku so bila podeljena občinska in Jerebova priznanja. Osrednja govornika sta bila dr. 
Vinko Logaj, minister za vzgojo in izobraževanje, ter župan Občine Litija, g. Franci Rokavec.  V 
programu je sodeloval Združeni zbor Lipa: ženska in moška vokalna skupina Lipa, kvartet trobil 
Zasavski rogisti ter gosta Severa Gjurin in Dejan Lapanja. Program je povezoval Gorazd Mavretič. 
Prireditev je bila posvečena tudi dnevu državnosti. Organizacija je potekala v sodelovanju z Občino 
Litija. Prireditve se je udeležilo cca 250 obiskovalcev. 
 

2.4.3.  OSTALE OSREDNJE OBČINSKE PRIREDITVE 
  
Litijski karneval  - tema karnevala: Z vlakom v prihodnost. 
Občina Litija je za koordinacijo in vsebinsko izvedbo Litijskega karnevala v letu 2017 pooblastila 
ZKMŠ Litija. V avli Občine Litija je bila na ogled razstava fotografij večjega formata na temo 
karnevala.   
 
DOGODKI LITIJSKEGA KARNEVALA 2025: 
 

Natečaj za naj pustni krof, četrtek, 27. februar, TIC, Valvazorjev trg 
Pustna tržnica, sobota, 1. marec pred Občino Litija - ponudba svežih pustnih dobrot 
Otroški pustni ŽIV ŽAV, sobota, 1. marec, Športna dvorana Litija 
10.00–12.00 čarovniška predstava čarodeja Mare-Čare in plesna animacija s šolo plesa 
Aleksandre Košir, obisk kurentov, zabava z otroškimi DJi 
Karnevalska povorka, sobota, 1. marec, mimohod princa karnevala, mažoretk, godbe in 
karnevalskih skupin do Športne dvorane Litija; ponudba svežih pustnih dobrot ob trasi 
karnevala 
Zaključna prireditev karnevalske povorke, sobota, 1. marec, Športna dvorana Litija 
16.30 zabavna prireditev z razglasitvijo najboljših skupin in najboljšega krofa 
Karnevalski ples, sobota, 1. marec, Športna dvorana Litija - zabava z INES ERBUS, 
predskupina Trio Gas.  
Otroški karneval, torek, 4. marec, Športna dvorana Litija - zabavna prireditev za otroke 
vrtcev in šol 

 
Karnevalske povorke se je udeležilo 21 skupin. Po zaključku je v dvorani potekala razglasitev 
najboljše skupine po izboru strokovne komisije ter občinstva. Organizatorji dogodka: ZKMŠ Litija, 
Občina Litija, Turistično društvo Litija in Razvojni center Srca Slovenije. 
 
Čarobna Litija – od 30. 11. 2025 – 29. 12. 2025  
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Na prvo adventno nedeljo, 23. 11., je na ploščadi pred Športno dvorano Litija in na ulici Mire 
Pregljeve v okviru Miklavževega sejma potekalo več dogodkov. Pred Športno dvorano Litija (ob 
kipu čolnarja) je potekal program ob prižigu prve svečke na adventnem venčku z Nikolajevim 
otroškim zborom, program je povezoval Gorazd Mavretič. Miklavžev sejem je nudil pestro 
sejemsko in kulinarično ponudbo, po slavnostnem prižigu lučk v mestu je bila kot osrednji 
dogodek izvedena ulična ognjena predstava Rokovnjači s KUD Priden možic, s skupino Čupakabra 
in z avtorsko glasbo skupine Noreia.  Sledil je pohod z baklami do rudnika Sitarjevec. 16. 12. je bilo  
v Mestnem muzeju Litija odprtje razstave Božičnega kruha – poprtnika.  V torek, 23. decembra je 
potekal Božični sejem tudi na ploščadi pred Športno dvorano Litija, na Ulici Mire Pregljeve ter CKS. 
Na odru so se predstavili učenci GŠ Litija – Šmartno in izveden je bil koncert Trkaja – Božični repki 
z obiskom dedka Mraza. Ob koncu je prisotnim zaigral še Pihalni orkester Litija. Sejemsko 
dogajanje se je nadaljevalo v sredo, 24. 12. na standardnem sejemskem prostoru na parkirišču 
pred Občino Litija. Za program je skrbela skupina Prevaranti. V rudniku Sitarjevec so od 26. 12. do 
30. 12. potekali tradicionalni ogledi mineralnih jaslic. 26. 12. sta bila v izvoznem rovu Rudnika 
Sitarjevec izvedena dva koncerta tria Ana&potniki – dvakrat razprodano. Ob 20h pa se je pričel 
prvi novoletni koncert na parkirišču pred Športno dvorano Litija s predskupinama F.R.E.Š in 
Phanotmia in z gosti večera Siddharto.  27. 12. so drugi novoletni koncert pričeli Osvajalci, publiko 
pa so razigrali Dejan Vunjak in  Brendijeve barabe. 28. decembra so na Savi potekale Žive jaslice v 
izvedbi Pastoralne skupine Sava. Kulturni center Litija  je sofinanciral del izvedbe ter poskrbel za 
luč na dogodku. 29. decembra je v izvoznem rovu Rudnika Sitarjevec nastopila skupina Pink 
Panker, ki je dvakrat razprodala koncert. Kulturni center Litija je pomagal pri organizaciji dogodka 
ob obisku Božičnega vlaka na železniški postaji v Litiji, 20. 12. in  21. 12. 2025.  
 

datum naslov dogodka 
Število 

udeležencev  

30.11. 
Miklavžev sejem, prižig prve svečke na adventnem venčku, ognjena 
predstava: Rokovnjači, pohod do rudnika Sitarjevec 500 

23. 12.  
Božični sejem, Trkaj - Božični repki, prihod dedka mraza, nastopi GŠ Litija 
Šmartno Pihalni orkester Litija  500 

26.12. Koncert skupine Siddharta, predskupine Phantomia in F. R. E. Š.  4000 

26. 12.  Koncert v rudniku: Ana &potniki (trio)  60 

27. 12.  Koncert Dejan Vunjak, predskupina Osvajalci 2000 

28. 12.  Žive jaslice na Savi 300 

29. 12.  Koncert v rudniku: Pink Panker 60 
 
Tehnična pomoč pri občinskih dogodkih  
 
Kulturni center Litija je s tehnično in po potrebi organizacijsko pomočjo sodeloval še pri naslednjih 
občinskih dogodkih in društvenih dogodkih izven Kulturnega centra Litija:  
• Festival skupnosti 
• Varno na motor 
• Litijski tek 
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• kolesarska dirka 
• vpis v zlato knjigo 
• dogodek srečanje Sopotnikov na gradu Bogenšperk ter v gostilni Kovač 
• valeta OŠ Gradec in OŠ Litija 
• občinska prireditev ob dnevu državnosti v Parku samostojnosti na Valvazorjevem trgu 
• ozvočenje na seji občinske sveta Občine Litija v Kresnicah 
• zaključek Pavlovega leta - dogodek v avli občine 
• odkritje spominske table posvečene Izgnancem (pri muzeju) 
• županov sprejem na občini 
• vseslovensko srečanje plesalcev v krogu, posvečeno miru (v Gimnaziji Litija) 
 
 

2.5.  OSTALI PROGRAMI V KULTURNEM CENTRU LITIJA  
 
 

2.5.1  KONCERTI 
 
Za izvedbo koncertov v Kulturnem centru Litija se zanima vse več izvajalcev. V program smo 
vključili različne glasbene zvrsti in tako dosegli različne ciljne skupine, vključno s šolami. Cikel 
sodobne in eksperimentalne glasbe Cikel 10°/100 % smo že drugo leto zapored uspešno prijavili 
na javni razpis Ministrstva za kulturo (JPR-GUM-2025) in projekt je bil sprejet v sofinanciranje. 
Cikel ponuja 5 zvočnih dogodkov v izjemnem ambientu izvoznega rova Rudnik Sitarjevec Litija, v 
njem pa je nastopilo 5 uveljavljenih slovenskih ustvarjalcev sodobne eksperimentalne glasbe, ki 
so izvedli unikatne “site-specific” koncerte v rudniškem rovu. V letu 2025 smo v cikel uvrstili tudi 
2 mednarodno uveljavljena izvajalca – Kaja Draksler in Iztok Koren. V juliju smo izvedli koncert 
mednarodne zasedbe TOK! Quartet, v kateri kot tolkalist deluje tudi naš domačin, Anže Kristan – 
Kiki.   
  

datum dogodek št. obiskovalcev 
24. 1.  REPKI: Trkaj in dr. Igor Saksida 275 
14. 2. Valentinov koncert: DITKA IN FERI 158 
4. 4. KLAVIRSKI KONCERT JAN SEVER 10 

12. 4.  Cikel 10°/100 %: BOWRAIN ( v rudniku Sitarjevec) 25 
9. 5. BATISTA CADILAC 135 

17. 5. 
Cikel 10°/100 %: Zvezdana Novaković – ZveN  
( v rudniku Sitarjevec) 22 

24. 5. MC ROJSTNI DAN: DRILL 50 
4. 7.  Cikel 10°/100 %: KAJA DRAKSLER 30 
6. 7.  TOK! QUARTET 25 

12. 9.  Cikel 10°/100 %: IZTOK KOREN  28 
3. 10.  Cikel 10°/100 %: GAL FURLAN  26 
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2.5.2. PLESNE IN AKROBATSKE PREDSTAVE 
 
Litija se je v letu 2025 prvič pridružila festivalu Rdeči Revirji, mednarodnemu festivalu 
uprizoritvenih umetnosti, ki deluje že 33 let. V parku na Stavbah se je predstavila izvrstna zasedba 
profesionalnih cirkusantov, plesalcev in akrobatov: Raphael Perrenoud (Švica), Yuridia Ortega 
(Mehika) in Mathias Reymond (Švica). Dogodka se je udeležilo kar 116 obiskovalcev.    
 

datum naziv 
št. 

obiskovalcev 

15.6.  CIRKUŠKO AKROBATSKA PREDSTAVA - FESTIVAL RDEČI REVIRJI  116 
 

2.5.3. KINO V LITIJI 
 
V letu 2021 je  kinematografska dejavnost postala del redne dejavnosti Kulturnega centra Litija. 
Izvedenih je bilo 23 filmskih projekcij.  Z različnimi filmskimi žanri kinematografska dejavnost 
privablja v Kulturni center zelo širok spekter obiskovalcev vseh starostnih skupin (od otrok do 
starostnikov). Število obiskovalcev kaže, da  filmska umetnost postaja pomemben del litijske 
identitete, kot je nekoč že bila. Ob organizaciji tega dela programa se soočamo z vedno večjimi 
težavami, saj je tehnologija, ki jo uporabljamo postala neprimerna. Distributerji filmov zahtevajo 
projekcijo s projektorji DCP (digital cinema package), s čimer zagotavljajo varnost distribucije in 
kakovostni standard projekcije. Ker tovrstnega projektorja nimamo, smo iz leta v leto bolj omejeni 
z izborom filmov, v kratkem pričakujemo, da filmov ne bo več moč dobiti brez tovrstne opreme.  
 

datum gost št. obiskovalcev 

31.1. 
KINO V LITIJI: ANGELO V ČAROBNEM GOZDU, ČAO BELA,  PA 
TAKO LEP DAN JE BIL 150 

10. 2. GRAM SRCA (v okviru Približevanj) 63 
22. 2.  KINO V LITIJI:  ČAROBNA PRIJATELJSTVA, MARIA, SUBSTANCA 32 
15.3.  KINO V LITIJI: ŠIROKO IN KRALJESTVO VETROV, EMILIA PEREZ 15 
17. 4. KINO V LITIJI: PRASLOVAN  19 
5. 5. GRAM SRCA (za Gimnazijo Litija) 22 

29. 9.  NA POLNO! - animirani – (za šole) 185 
1.10. DIVJAKI (za šole)  125 
8.10. Edina zemlja 15 

24.10. 
KINO V LITIJI: Zgodbe iz čarobnega vrta, Nekoč v Posočju, 
Vincent mora umreti 106 

31.10. 
KINO GROZE: NellY Rep: Agentka za pošasti, klovn v koruznem 
polju 100 

21. 11.  
KINO V LITIJI:   Looney Tunes: Veliki pok, Modrost sreče, 
Spomini nekega polža 79 

19. 12.  KINO V LITIJI:: Super Škratki, Super Čarli, Ubežnik z višine 104 
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2.5.4. RAZSTAVE 
 
V avli Kulturnega centra Litija so bile v letu 2025 postavljene 4 razstave ter ena priložnostna (DU 
Litija).  Postavili pa smo tudi razstavo na Občini Litija v okviru karnevalskih dogodkov.   
 

datum gost št. obiskovalcev 
13. 1.  IRENA REŽEK - PODOBE PODOB 55 
19. 2. KARNEVALSKA RAZSTAVA NA OBČINI  
25. 4.  TINA MEDEN, IGRIVE NEVŠEČNOSTI  60 
15.9. OD TAM SMO PA MI DOMA -  razstava čipk društva Srčevke 42 
7. 11. Rokodelska razstava DU Litija ob srečanju upokojencev Slovenije 300 

24. 11. LIKOVNE RAZSTAVE LIKOVNEGA ATELJEJA NUŠE LAPAJNE 45 
  

 
2.6. OSTALA DEJAVNOST 

 
2.6.1. SODELOVANJE Z JAVNIMI ZAVODI IN DRUGIMI ORGANIZACIJAMI 

 
Prostore Kulturnega centra Litija so v letu 2025  za potrebe izvedbe programov, obletnic 
uporabljali tudi uporabniki / producenti: 
 

Datum Naziv dogodka Št. obiskovalcev 
30.1. SLAVNOSTNA PODELITEV DIPLOM - IC GEOSS 90 
14. 3.  OBMOČNO SREČANJE GLEDALIŠKIH SKUPIN - JSKD LITIJA  90 
19. 3.  PLESNA REVIJA (2x) - JSKD LITIJA  550 
26. 3.  KONCERT NAJMLAJŠIH POZDRAV POMLADI - GŠ LITIJA  250 

14. 5. 
ZAKLJUČNI KONCERT KOMORNIH SKUPIN IN ORKESTROV 
 - GŠ LITIJA  275 

18. 6. 
ZAKLJUČNI NASTOP ODDELKA ZA PLES - PLESNA PRAVLJICA 
PRAVLJIČNA ZMEŠNJAVA - GŠ LITIJA  60 

23. 6.  AGI PLUS – delavnica 10 
24. 6. AGI PLUS – delavnica 10 
26. 6.  AGI PLUS - delavnica 10 

23. 9.  
POLETAVCI  (Teater Cizamo: LEGENDA O ERAZMU 
PREDJAMSKEM) – zaključek projekta Knjižnice Litija  120 

31.10. NOČ ČAROVNIC – dogodek v izvedbi MC Litija in KC Litija (kino)  100 

19. 11. 

SLOVESNOST OB 140 LETNICI USTANOVITVE CMD PODRUŽNICE 
LITIJA TER 120. OBLETNICA SPD, PODRUŽNICA LITIJA  - Knjižnica 
Litija  275 

22. 11.  KONCERT OB 140-LETNICI PEVSKEGA DRUŠTVA LIPA - 140 HZ 275 
23. 11. REFERENDUM   
26. 11. 70-LETNICA ZDRAVSTVENEGA DOMA LITIJA 240 

8. 12. 
PODEŽELJE - ŠENTJAKOBSKO GLEDALIŠČE - srečanje 
prostovoljcev Občine Litija  180 
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Vsem najemnikom dvorane in drugih prostorov Kulturnega centra Litija nudimo tehnično pomoč 
pri izvedbi prireditve ter možnost oglaševanja na spletni strani KC, družabnih omrežjih in na naših 
oglasnih tablah. Po 18. 10. 2025 smo zaradi zaprtja odra morali odpovedati gostovanje treh 
koncertov GŠ Litija Šmartno.  
 

2.6.2. PROGRAM ZA ŠOLE IN VRTCE  
 
V letu 2023 smo prvič pričeli z rednim sodelovanjem z litijskimi šolami in vrtci v okviru 
zagotavljanja programov kulturno-umetnostne vzgoje. V preteklem letu smo uspešno sodelovali 
z vsemi osnovnimi šolami v občini, OŠ Šmartno pri Litiji, z Vrtcem Litija ter Vrtcem Polhek, ter 
Gimnazijo Litija. Za šolsko leto 2024-2025 smo šolam ponudili pester in kvaliteten program, ki ga 
izvajajo visoko izobraženi izvajalci. Odziv učiteljev in vzgojiteljev je zelo pozitiven, poudarjajo 
pomen tega, da lahko otroci v svojem lokalnem okolju spremljajo vrhunske umetniške vsebino. 
Pomemben faktor za pozitiven odziv šol je tudi ekonomski, saj  so stroški prevoza otrok v druge 
kraje iz leta v leto višji. Z namenom omogočanja finančne dostopnosti, smo v preteklem letu kot 
možnost izbire ponudili tudi ogled vsebin kvalitetne filmske produkcije, pri kateri lahko šolam 
nudimo nižje cene. Zaradi zaprtja odra 18. 10. 2025 smo v prihodnje z izvajanjem programov 
kulturno-umetnostne vzgoje močno omejeni. 
 

datum naziv dogodka izvajalec Število obiskovalcev 

4. 2.  GORJANCI – plesna predstava 
MESTNO GLEDALIŠČE 
PTUJ 711 

6.2. KAKO NASTANE PESEM – glasbena 
predstava 

TOMAŽ HOSTNIK 228 

25. 4. 
DNEVNIK ANE FRANK – gledališka 
predstava  MINITEATER  428 

29. 9.  NA POLNO! - animirani film  kino 185  
1.10. DIVJAKI – film  kino 125 
6.10. HRUPNE ZGODBE - zvočni kino    Miha Šajina 117 

21.10. JAZ IN TI – gledališka predstava 
Gledališče AEIOU 
  157 

25. 11.  
DEKLE OBLJUBLJENO SONCU – 
glasbena predstava  

Špela Frlic, All Strings 
Detached 290 

27. 11. 
BAJKOMAT – gledališko glasbena 
predstava 

Špela Frlic, Tea Vidmar, 
Andrej Fon 275 

 
 

2.6.3. SODELOVANJE Z DRUŠTVI  
 
Prostore Kulturnega centra Litija za svojo redno dejavnost uporabljajo naslednja društva: 
Medgeneracijsko glasbeno društvo, PD Lipa, Plesna skupina B&B in Univerza za tretje življenjsko 
obdobje Litija Šmartno. PD Lipa se je preselila v vzhodni del KC-ja in souporablja prostor skupaj z 
Univerzo za tretje življenjsko obdobje. PD Lipa ima poleg svojega prostora v 1. nadstropju v 
uporabi še manjši prostor v  2. nadstropju.  Redno sodelujemo tudi z Društvom upokojencev Litija, 
Društvom invalidov Litija Šmartno. Turističnim društvom Litija in Medobčinskim društvom 
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invalidov Litija. Konec junija je pododrje pričela uporabljati tudi glasbena skupina Lityum (v 
pododrju). Prvič letos smo pričeli sodelovati z društvom  Enkraten Teater, s katerim skupaj 
pripravljamo  izmenjevalnice otroških oblačil. Izmenjevalnice potekajo v času otroških matinej (na 
cca 3 mesece).  
 
Sodelovanje z društvi, ki izvajajo prireditve v naših prostorih, je ena od stalnih prioritet našega 
dela. Nudimo jim pomoč  v okviru naših tehničnih, finančnih in kadrovskih zmožnosti. Njihove 
prireditve oglašujemo na naših oglasnih prostorih v Litiji, preko el. pošte po naši obsežni mailing 
listi, na FB-ju in na naši spletni strani.  Svetujemo jim glede izboljšav in možnosti izvedbe 
programov v naši prostorih  (glede na naše izkušnje).  Svetujemo in izvedemo postavitve scene, 
skrbimo za ustrezno ozvočenje dogodka ter celotno tehnično izvedbo prireditve (ton, luč, 
računalniška podpora – glede na naše tehnične zmožnosti). Pomagamo pri pospravljanju, 
morebitni pogostitvi pri dogodku ter priskrbimo hostese za pomoč (če je potrebno).   
 

Datum dejavnost Št. obiskovalcev 
6.3. OBČNI ZBOR DRUŠTVA UPOKOJENCEV LITIJA 150 

13. 3.  OBČNI ZBOR DRUŠTVA INVALIDOV LITIJA-ŠMARTNO 90 
27. 3.  OBČNI ZBOR TURISTIČNEGA DRUŠTVA LITIJA  40 
5. 4. KONCERT OB 40-LETNICI ZBORA DU LITIJA  250 

15. 5. OBČNI ZBOR NLP LITIJA 100 
16.5. KONCERT ZBORA SV. NIKOLAJA LITIJA 65 
27. 5. KONCERT CITRARSKEGA ORKESTRA -  DU LITIJA  200 
10. 6. RDEČI KRIŽ LITIJA 40 
21. 6. AKADEMIJA - 70 LET  - GASILSKA ZVEZA LITIJA 220 
21. 9. KONCERT ZBORA SV. NIKOLAJA LITIJA  190 

27. 9.  
IZMENJEVALNICA OTROŠKIH OBLAČIL – DRUŠTVO 
ENKRATEN TEATER  40 

7. 11. 
SREČANJE UPOKOJENCEV SLOVENIJE – KULTURNI 
DOGODEK 300 

8. 11.  
IZMENJEVALNICA OTROŠKIH ZIMSKIH OBLAČIL – DRUŠTVO 
ENKRATEN TEATER 40 

5. 12.  KONCERT SKUPINE NOREIA 85 
 
Redne vaje so v letu 2025 v dvorani ali avli Kulturnega centra izvajali:  
 

zvrst Uporabnik  
41 vaj MGD LITIJA – Eva Ostanek - klavir 
37 vaj B&B – plesne vaje 
36 vaj  DU Litija – plesne in pevske vaje  
6 vaj Glasbena skupina Noreia   

3 vaje Pevsko društvo Lipa    
20 vaj Zateater - gledališka skupina 
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2.6.4. IZOBRAŽEVANJA in PREDSTAVITVE  
 
Zaposleni v KC Litija smo se v okviru Združevanj KUDUS udeležili 3 srečanj in izobraževanj in sicer:  
 
• 11. 3. LETNA SKUPŠČINA KUDUS - združenje kulturnih domov in ustanov Slovenije (Gašper 
Šinkovec) - 6 h, 
• 20. 3. KULTURNI BAZAR 2025 - Nacionalno medresorsko strokovno usposabljanje (Gašper 
Šinkovec) - 8 h, 
• 26. 5. OD (PO)VABILA DO APLAVZA: ORGANIZACIJA KULTURNIH DOGODKOV S PROTOKOLARNO 
ODLIČNOSTJO s Ksenijo Benedetti (Mateja Sladič Vozelj) – 4h, 
• 9. 6. -  KOMUNICIRANJE IN MARKETING: Priložnosti: triki in orodja za vsakdan (Anže Grm, Gašper 
Šinkovec in Mateja Sladič Vozelj) – 4 h.  
 
Karierni sejem v Litiji  
 
Prvič smo se udeležili kariernega sejma,  ki je potekal  13. novembra 2025 v OŠ Litija. Na sejmu 
smo mladim predstavljali poklice v kulturi: delo oblikovalca luči, tonskega mojstra ter 
koordinatorja kulturnih dogodkov (Mateja Sladič Vozelj, Anže Grm, Gašper Šinkovec, Ožbej 
Sakač). 
 
Projekt - 100 OBRAZOV STOTIH LET  
 
V letu 2025 je stavba Kulturnega centra Litija praznovala 100 let od prve objave.  Ob tej obletnici 
smo pripravili intervjuje – video izjave Litijanov in Litijank, ki so z dvorano povezani na 
najrazličnejše načine. Izjave smo objavili  na Youtube kanalu Kulturnega centra Litija. V letu 2025 
so izjave podali: Iva Slabe, Dušan Hauptman, Saraja Cesarini, Matej Šuštaršič, Miha Medvešek, 
Anže Kristan, Evgen Malis in Helena Fojkar Zupančič, Andreja Štuhec, Alenka Urbanc, Vera Bric, 
Luka Vizlar, Tadej Premk, Žan Lovše, Eva Dobravec, Neža Verdonik in Žiga Rappl, Lijana Lovše, 
Helena Hauptman, Anja Novak, Marko Djukič, Matej Kračan, Tatjana Gombač, Domen Malis, 
Aleksander Gombač  Marjana Kolar, Boštijan Štos, Joža Ocepek, Aco Jovanovič, Zvone Vrtačnik, 
Anton Lokar, Gorazd Mavretič, Irma Hostnik,  Irena Režek, Iztok Izlakar, Joža Ocepek, Matjaž Kirn, 
Jelka Jantol, Brigita Šuler, Jožef Drnovšek in Uroš Dobčnik  Z nami so delili svoje spomine na 
dvorano, zanimive zgodbe in svoje želje za prihodnost, katerih skupen imenovalec je predvsem 
želja po čimprejšnjem pričetku obnove dvorane, da bo ta lahko še naprej služila svojemu namenu 
povezovanja in bogatitve naše skupnosti. 
 
3. MESTNI MUZEJ LITIJA 

3.1 NALOGE IN DELO V LETU 2024 - REDNI PROGRAMI 
 
Vsebina dela Mestnega muzeja Litija v letu 2025:  
Izvajanje nalog, ki jih za muzeje vpisane v razvid muzejev v RS določata »Pravilnik  o varovanju in 
hranjenju nacionalnega bogastva in muzejskega gradiva, o vpisu v razvid muzejev in o podelitvi 
pooblastila za opravljanje državne javne službe muzejev« in Pravilnik o vodenju inventarne knjige 
premične kulturne dediščine«.  
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Muzej izpolnjuje zahteve za vpis v razvid muzejev, če:  
-        zagotavlja dostopnost javnosti do zbirk,  
-        ima izdelan načrt fizičnega in tehničnega varovanja ter škodnega zavarovanja muzejskih 
zbirk, ki ga potrdi ustanovitelj,  
-        izpolnjuje druge minimalne strokovne, prostorske in tehnične zahteve.  
 
Pri letnem poročilu je potrebno izpostaviti, da je muzej v letošnjem letu stežka zagotavljal 
dostopnost do muzejskih razstav v času uradnih ur, saj je bila od konca junija bolniško odsotna 
muzejska tehnica, kustosinja pa je bila od aprila dalje zaposlena le za polovični delovni čas. V času 
poletnega dopusta smo tako prilagodili delovni čas in je bil muzej odprt le štiri ure na dan in zaprt 
ob sobotah. Kustosinja je z decembrom zapustila muzej. Nadomestne zaposlitve še ni, muzejske 
tehnice še ni nazaj z bolniške odsotnosti. 
 
 

3.2  VODENI OGLEDI MUZEJA IN DELAVNICE 

Vodenje poteka po devetih stalnih razstavah: Obišči Litijo, Rudnik Sitarjevec, Sava - sledi časa v 
rečni strugi, Vagon, peron, most-železnica v Litiji, Litijski most, rekonstrukcija zaporniške celice, Obrazi 
Litije s fotografskim ateljejem, Glasbena društva iz Litije in Šmartnega ter Spominska soba skladatelja Petra 
Jereba. Vsebinsko gledano so stalne razstave za Litijo zelo pomembne, saj nagovarjajo teme, ki tvorijo del 
identitete Litijanov, obenem pa se dotikajo tudi tem, ki so skupne vsem obiskovalcem muzeja.   

V letu 2025 je muzej obiskalo 2.153 obiskovalcev.  

1291(lani 1137) je bilo obiskovalcev muzejskih razstav: 394 (30%)je bilo šolskih skupin, 788(61%)  pa 
organiziranih skupin odraslih. 107 obiskovalcev je bilo nenapovedanih. V primerjavi z lanskih letom je obisk 
nekoliko višji (cca 10 procentov), višji je tudi obisk nenapovedanih obiskovalcev.  

Med vodene oglede sodi tudi obisk na kulturni praznik 8. februarja, obisk v času Tačkovega festivala, 
Festivala skupnosti, Poletne muzejske noči in na Ta veseli dan kulture.  

419 (lani 109) je bilo obiskovalcev otvoritev razstav, 319 (lani 165) pa predavanj. 124(lani 109) je bilo število 
udeležencev vodstev po mestu Litija. 

 
Čas ogledov: od ponedeljka do petka od 8.00 do 13.00, ob torkih in četrtkih od 17.00 do 
19.00,  ogledi izven tega časa so možni po predhodni najavi.   
Sobotne uradne ure so bile po odločitvi direktorja z oktobrom ukinjene. 
 

3.4  RAZISKOVANJE IN MUZEJSKE RAZSTAVE 
 
Nadaljevali smo z raziskovalnimi dejavnostmi na temo Rudnika Sitarjevec, saj je letos minilo 60 let 
od njegovega zaprtja. V ta namen smo oktobra organizirali predavanje.  
Kustosinja muzeja je nadaljevala tudi z raziskovanjem železnice,  napovedanega predavanja ni 
izvedla, ker je delovno mesto zapustila. 
Ob letošnji 70. letnici Zdravstvenega doma je novembra izšla tudi publikacija, za katero je 
kustosinja muzeja opravila pionirsko delo in napisala članek  o zdravstvu na območju Litije do 
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ustanovitve ZD Litija leta 1955.  
Na pobudo portala  MMC RTVSLO, novinarke Kač Maje, sta kustosinja in višji svetovalec področja 
napisali članek o litijskem srebrniku.  
Za katalog Društva LILA je bil napisan članek o gradovih in dvorcih v občini litija in Šmartno pri 
Litiji. 
V tem letu  smo pripravili osem začasnih razstav in karnevalsko na Občini Litija: 
 
Datum  Ime razstave  Kustos  Št. 

obiskovalcev 
na otvoritvi  

19.2.-  Karnevalska razstava na občini Litija        
3.4.-6.5.  Domače orhideje-spregledane 

lepotice  
Jelka Jantol  27  

2.6.-30.6  Čar lesa  Dr. Franc Pohleven  53  
3.6.-30.9.  Zgodbe iz gnezd, gozdnih jas in 

mokrišč  
Vesna Kitthiya-Loščika  23  

7.10.-
24.11. 

Dr. Karl Hinterlechner Tristan Rome 5 

23.10.-
25.2. 

Vito Peterlin-od gozda dodoma  Dr. Tina Šuštaršič, Vito 
Peterlin 

10 

25.11.-
20.1. 

Zgodbe z gradov-Društvo LILA  Društvo LILA 11 

26.11.-
30.1. 

70 let ZD Litija  Dr. Tina Šuštaršič 272 

16.12.-
6.1. 

Poprtnik-božični kruh  Dr. Tina Šuštaršič 20 

18.12. Odkritje spominske plošče izgnancem  40 
 Skupaj  461 
 
 

3.5 PREDAVANJA IN OGLEDI RAZSTAV 
 
Tematska predavanja in ogledi razstav drugih muzejskih institucij v Sloveniji smo organizirali 
enkrat mesečno. Javnosti s tem približujemo lokalno in slovensko kulturno, naravno in nesnovno 
dediščino. Predavanja oz. oglede razstav so pripravljena v sodelovanju z Društvom U3 oz. študijsko 
skupino Kulturna dediščina in so brezplačna tudi za splošno javnost.  
   
V let 2025 smo organizirali 7 predavanj, na povabilo Društva podeželskih žena Gabrovka ob 
Antonovem pohodu predstavitev cerkve sv. Pavla v Podpeči pri Gabrovki in njenih poslikav ter 
ponovitev predavanja o rudniku za obe enoti Doma Tisja ter ogled z U3 razstave Barok na 
Slovenskem in ogled Centra Rog v Ljubljani. Vse skupaj 319 obiskovalcev. 
 
Datum  Ime predavanja  Predavatelj  Št. obiskovalcev  
23.1.  Otroci in otroštvo v antičnem Rimu   Dr. Kaja Stemberger Flegar  15  
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20.2.  Od suma do obsodbe: preganjanje 
čarovništva na Slovenskem  

 Dr. Jernej Kotar  29  

20.3.  Glasovi iz tišine: množična grobišča 
v Prijedoru in vloga mrtvih po vojni v 
Bosni in Hercegovini  

 Dr. Petra Hamer  9  

3.4.  Domače orhideje, spregledane 
lepotice  

 Dr. Jernej Jogan  27  

14.6.  Predstavitev fresk v cerkvi sv. Pavla v 
Podpeči pri Gabrovki-na licu mesta  

 Dr. Tina Šuštaršič  45  

   Barok na Slovenskem  Narodna Galerija, Narodni 
muzej Slovenije 

 25  

2.10. Rudnik Sitarjevec: 60 let zaprtja  Maša Bračič, mag., Dr. Tina 
Šuštaršič 

38 

16.10. Rudnik Sitarjevec: 60 let zaprtja- za 
vodnike rudnika 

Maša Bračič, mag., Dr. Tina 
Šuštaršič 

5 

 Rudnik Sitarjevec: 60 let zaprtja-Dom 
Tisje 

 Dr. Tina Šuštaršič 15 

13.11. Samomor naš vsakdanji  Dr. Meta Remec 3 
19.11. Rudnik Sitarjevec-Dom Tisje Črni 

potok 
 Dr. Tina Šuštaršič 40 

4.12. Ogled Centra Rog  30 
9.12. Predstavitev monografije Vače II na 

Vačah 
 Dr. Biba Teržan, dr. Peter 
Turk, dr. Boštjan Laharnar 

38 

 Skupaj  319 
 
 

3.6  MUZEJSKI DEPOJSKI PROSTORI IN INVENTARIZACIJA GRADIVA 
 
Ena temeljnih nalog muzejev je zbiranje predmetov, ki so bili last pomembnih Litijanov ali nosijo 
zgodovinsko, umetniško, etnološko, tehniško vrednost za območje občine Litija.   
Muzej je v letošnjem letu pridobil predmete občanov Litije, Zorana Kožamelja, Ane Hostnik in 
Adija Slabeta ter Karla Rustja. Karl Rustja je podaril načrte za most Pogonik. 
 
Zaradi pomanjkanja kadra z urejanjem depojev letos nismo nadaljevali. 
  
 

3.7 SODELOVANJE 
 
Pri svojem delu sodelujemo  z lokalnimi društvi, zavodi in drugimi organizacijami pri načrtovanju 
in izvedbi različnih programov, ki vključujejo dediščinsko tematiko iz lokalnega okolja. Marca je 
bila v Muzeju novejše in sodobne zgodovine Slovenije o otvoritev razstave Zdravje je naše največje 
bogastvo. V katalogu razstave je prispevek o silikozi in rudniku Sitarjevec kustosinje muzeja.  Med 
objavljenimi avtorji prispevkov smo edini občinski muzej.  
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Na pobudo Gimnazije center Celje je kustosinja muzeja načrtovala v aprilu poučevanje nemške 
gotice v teoriji in praksi ter predstavitvi primera lokalnega kmeta Mandlja, a je morala zaradi 
bolezni odpovedati.  
   
Zaradi naše naloge izvajanje javne službe s področja varstva kulturne dediščine sodelujemo z 
enoto ZVKD Ljubljana in svetujemo občanom ter institucijam ob njihovih vprašanjih o dediščini.   
Še vedno poteka sodelovanje z ZVKD Ljubljana za vpis v register nepremične dediščine starega 
dela pokopališča oz. posamezni spomeniki pokopališča v Litiji. Vpis stoji zaradi dogovorov 
lastnikov grobov in Občine Litija o njihovem bodočem upravljanju. Nadaljujemo sodelovanje s 
Krajevno skupnostjo Vače, kjer smo lani opravili ogled Doma Petra Svetlika. 23. 9. smo organizirali 
sestanek z dr. Boštjanom Laharnarjem, vodjem arheološkega oddelka Narodnega muzeja 
Slovenije, o  možnostih muzeološke predstavitve arheologije Vač v sklopu stavbe, ki jo KS Vače 
imajo.  
 
Sodelujemo z deležniki pri razvoju turizma v občini Litija. Udeležili smo se dveh sestankov 
deležnikov. Rudnik Sitarjevec deluje v okviru Razvojnega centra Srca Slovenije. Sodelovanje MML 
z rudnikom in področjem turizma v občini Litija ostaja pri nudenju skupne turistične ponudbe 
obiskovalcem in strokovne podpore muzeja, kar se tiče dediščinskih vprašanj. Pregledali smo 
tekst, ki ga uporabljajo vodniki po rudniku in popravili napake.  Za vodnike Rudnika Sitarjevec smo 
ponovili predavanje o Rudniku Sitarjevec. Udeležili smo se kariernega sejma, ki ga je organizirala 
Osnovna šola Litija. Obiskalo nas je 20 oseb. 
   
Društvo U3 ima v prostorih muzeja redne delavnice, ki so odlično obiskane. Delavnic se je 
udeležilo 410 oseb.  Društvo upokojencev Litija za svojih dejavnosti najema predavalnico muzeja. 
Organizirajo meditacije enkrat mesečno. Vse skupaj je bilo 168 oseb. Društvo orientalski plesi je 
imelo sedemkrat pri nas vaje. Bilo je 42  udeležencev. Rdeči Križ Litija je najel predavalnico za 
izobraževanje. Bilo je 54 udeležencev.  
   

3.7  OSTALI REDNI PROGRAMI MESTNEGA MUZEJA LITIJA  
 
KULTURNI PRAZNIK 8. 2. – DAN ODPRTIH VRAT  
 
Na 8. februar je bil muzej odprt med 9. in 18. uro. Imeli smo dva vodena ogleda. Muzej je obiskalo 
112 obiskovalcev.  
   
TAČKOV FESTIVAL  
V muzej sta prišli dve skupini vrtčevskih otrok na prilagojeno vodstvo, osredotočeno na Naceta 
Simončiča in Tačka. Bilo jih je 42. Skupaj s predstavnicama Knjižnice Litija smo ocenili dela, ki so 
jih na podlagi natečaja poslali učenci litijskih in šmarskih vrtcev in osnovnih šol. V sklopu festivala 
smo otvorili slikarsko razstavo Vesne Kitthiya-Loščike Zgodbe iz gnezd, gozdnih jas in mokrišč. Po 
mestu Litija so bili v mesecu juniju postavljeni panoji o življenju Naceta Simončiča, ki smo jih pred 
tremi leti pripravili v sodelovanju s Knjižnico Litija.  
   
POLETNA MUZEJSKA NOČ   
Letošnja Poletna muzejska noč je potekala v soboto, 21.6. od 18. do 23. ure. Sodelovali smo z 
Društvom U3, ki je organizirala delavnico risanja po motivih Loščike na leseno podlago in 
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pobarvanke. Imeli smo dve javni vodstvi po stalnih razstavah in eno po občasnih. Obiskalo nas je 
67 obiskovalcev.   
 
TA VESELI DAN KULTURE 
Dan rojstva Franceta Prešerna je dan, ko so vse kulturne ustanove odprte brezplačno. Organizirali 
smo dva brezplačna vodena ogled. Obiskalo nas je 10 oseb. 
   
STROKOVNE EKSKURZIJE  
Strokovne ekskurzije potekajo v soorganizaciji  z Društvom Univerza za tretje življenjsko obdobje 
Litija in Šmartno in so namenjene širokemu krogu občanov, ki jih zanima področje muzejske 
dejavnosti in kulturne dediščine. Maja smo odšli na ekskurzijo z avtobusom v Celovec, kjer smo si 
ogledali Deželni muzej in  Wappen museum s knežjim kamnom. Udeležencev je bilo 43. Oktobra 
smo obiskali Dravograd z mejnim prehodom Vič  ter dvorec Bukovje s kosilom na kmečkem 
turizmu. Bilo jih je 40. 
   
KULTURNO – ZGODOVINSKA POT PO LITIJI  
Voden ogled, ki poteka po mesta Litija, smo izvedli štirikrat. Udeležilo se ga je 124 obiskovalcev.  
   
   
PROJEKT DEDIŠČINA NAS POVEZUJE  
 
Projekt se je zaključil s koncem leta 2019, v letu 2020 smo oddali končno poročilo. Letos se je 
zaključilo 5 letno spremljanje projekta. Zaključno poročilo smo oddali aprila.  
   
 
4. MLADINSKI CENTER 

 
4.1 PREDNOSTNA PODROČJA MLADINSKEGA DELA 

  
Stalna prednostna področja izvajanja mladinskih programov in programov za mlade so 
opredeljena v Nacionalnem programu za mladino 2013–2022 ter v strokovnih usmeritvah Urada 
Republike Slovenije za mladino, ki je pristojen za razvoj mladinske politike in mladinskega dela v 
Sloveniji. Navedene prednostne usmeritve se tudi po izteku nacionalnega programa še naprej 
uporabljajo kot izhodišče pri pripravi javnih razpisov, izvajanju mladinskih programov ter pri 
poročanju o mladinskih aktivnostih, vključno v obdobju 2024–2025, saj novi nacionalni program 
za mladino še ni sprejet. 
 
Prednostna področja mladinskega dela so naslednja: 
- neformalno učenje in usposabljanje ter večanje kompetenc mladih, 
- dostop mladih do trga dela in razvoj podjetnosti mladih, 
- prostovoljstvo, solidarnost in medgeneracijsko sodelovanje mladih, 
- koordinacija in skupnostno delo, 
- mobilnost mladih in mednarodno povezovanje, 
- zdravje in dobro počutje mladih, 
- dostop mladih do kulturnih dobrin in spodbujanje ustvarjalnosti ter inovativnosti mladih, 
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- sodelovanje mladih pri upravljanju javnih zadev, 
- skrb za mlade z manj priložnostmi, 
- avtonomija mladih. 
 
Mladinski center Litija je v  letu 2025 izvajal dejavnosti na vseh stalnih prednostnih področjih 
mladinskega dela z različnimi projekti in programi. Nov nacionalni program za mladino je v pripravi 
in ga pričakujemo v letošnjem letu. 
 

2.3.2. Programi Mladinskega centra Litija v letu 2025 

Programi so daljši vsebinski sklopi. Nekateri so celoletni, drugi potekajo daljša obdobja v letu 2025. 

Redni programi Mladinskega centra Litija: 

Dnevni center MC Litija je deloval od ponedeljka do petka med 14.00 in 20.00, v času šolskih počitnic pa 
med 12.00 in 20.00. Program je bil namenjen druženju, preživljanju prostega časa ter različnim dejavnostim 
pretežno neorganizirane mladine. Delo s to ciljno skupino je potekalo v času, ko v mladinskem centru niso 
potekali drugi organizirani programi. Program so izvajali mladinski delavci. 

V okviru dnevnega centra so se izvajale naslednje aktivnosti: igranje družabnih iger, razvijanje socialnih 
kompetenc, razvijanje digitalnih kompetenc ter neformalni pogovori z različnimi učnimi učinki na 
udeležence. 

Digitalno mladinsko delo: Mladinski center je razvijal spletna digitalna orodja za delo z mladimi ter 
nadaljeval z izvajanjem nekaterih programov, ki so se začeli v preteklih letih, v okviru sodelovanja v skupini 
mladinskih centrov, ki skupaj razvijajo spletna orodja za delo z mladimi. 

Gamer’s Club in Junior Gamers Club: Gamer’s Club in Junior Gamers Club (kluba za igralce videoiger) sta 
namenjena izobraževanju mladih na področju videoiger ter razvoju digitalnih kompetenc in odgovorne 
rabe digitalnih vsebin. 

V prvem polletju je Gamer’s Club (za mlade od 15. do 29. leta) potekal ob torkih med 17.00 in 19.00, Junior 
Gamers Club (za otroke od 10. do 14. leta) pa ob ponedeljkih med 15.00 in 18.00. 

V drugem polletju sta se programa za obe ciljni skupini izvajala v enakih terminih, vendar z drugačno 
časovno razporeditvijo: program za otroke je potekal med 14.00 in 16.00, program za mlade, stare 15 let 
in več, pa med 16.00 in 18.00. 

MC Galerija: V času poročanja smo izvedli štiri otvoritve razstav. Dne 4. 4. se je predstavila Nives Brelih, 
dne 9. 5. EVS prostovoljka iz Avstrije Emma, dne 26. 9. Dragana Ostojić ter dne 14. 11. Valentina 
Mandzhieve. 

Še vedno je odprta tudi akcija OPEN CALL – javni poziv mladim umetnikom, preko katere mladim 
ustvarjalcem omogočamo, da se zainteresirani javnosti predstavijo s svojo prvo samostojno razstavo. 

MC Klub: V preteklosti so za izvajanje programa pomembno vlogo imeli kletni prostori. V obdobju 2024–
2025 smo si prizadevali, da kljub spremembam ne bi ostali brez klubske dejavnosti. Zato smo del programa 
v tem času izvajali v mansardi MC Litija, kjer so uporabniki prilagodili prostore svojim potrebam, pri čemer 
so ustvarili studijsko sobo in vadnico. Prostori so žal akustično neprimerni in samo začasna rešitev. MC 
Litija zagotavlja osnovno opremo za delovanje. V sodelovanju z uporabniki in prostovoljci smo uspeli najti 
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ustrezne rešitve za nadaljnjo uporabo klubskega prostora ter kletne prostore vzpostaviti v uporabno 
stanje. S tem smo zagotovili kontinuiteto izvajanja programa in ohranili pomemben prostor za druženje, 
ustvarjanje in aktivno sodelovanje mladih. 

Trenutno v sodelovanju z uporabniki in prostovoljci poteka oblikovanje programa klubskih prostorov za 
prihodnje obdobje. Ob upoštevanju izkušenj s poplavami v preteklosti ter možnosti njihove ponovitve v 
prihodnje smo vsebine prilagodili značilnostim prostora. Načrtujemo izvajanje dejavnosti, ki so prostorsko 
in tehnično manj zahtevne, kot so bralni klub, večeri poezije, jam sessioni, mini koncerti ter vaje manj 
zahtevnih instrumentov, s čimer ohranjamo dostopnost prostora in hkrati zagotavljamo varno in 
trajnostno rabo. 

Počitniški programi – izvedli smo pet sklopov počitniških programov v poročevalnem obdobju. Počitniške 
aktivnosti so potekale v dopoldanskem času za otroke, mlajše od 12 let, ter v popoldanskem času za 
starejše od 12 let. Programe so izvajali mladi in mladinski delavci, poudarek pa je bil na športnih in 
ustvarjalnih vsebinah. 

 

 

 

MC Litija je nadaljeval s podporo projektu KINO LITIJA. Mladi sodelujejo v vlogah pripravljalcev dogodka in 
so prisotni na izvedbah. 

Zaposlitvena pisarna: je delovala vsak dan v dnevnem centru; mladinski delavec v centru nudi pomoč pri 
iskanju zaposlitev, svetuje pri prvih podjetniških korakih, pisanju življenjepisov, pošiljanju vlog …  

Mladim smo ves čas nudili prostor za učenje in pisanje seminarskih oziroma/ali diplomskih nalog. 

Izvajali smo program Učna pomoč za osnovnošolce in srednješolce, program so izvajali mladi prostovoljci 
ali študentje, v prvem polletju je potekal med šolskim letom (od januarja do sredine junija), 2 uri tedensko, 
skupaj 42 ur. V drugem od oktobra do decembra , 4 ure tedensko, skupaj 44 ur. Poleg tega smo nudili 
veliko število individualnih ur (cca 90 šolskih ur), po dogovoru s posameznimi učenci. Potreba po učni 
pomoči se je izredno povečala, ocenjujemo, da je to eden izmed programov, ki mu posvetimo največ časa. 
Težavo pri izvajanju programa je pomenilo pomanjkanje prostorov. 

Inštrukcije za dijake iz Litije – https://mclitija.si/instrukcije-za-dijake-iz-litije/. Namenjen je dijakom iz 
občine Litija, izvajamo ga v sodelovanju z Žiga Dolar s.p. ter s pomočjo naših študentov in mladinskih 
delavcev. V let 2025 je program koristilo 6 dijakov. 

Stalno iskanje dodatnih virov financiranja programov za mlade – iskanje razpisov, pisanje razpisnih 
obrazcev, izvajanje sprejetih programov, pisanje poročil, od lokalnega do evropskega nivoja;  

Večerno gibanje – od januarja do decembra, 1 termin tedensko po 1,5 ure v dvorani Gimnazije Litija ter 
poleti 2 termina po 2 ure na igrišču športnega društva Zg. Log. Večinoma so mladi igrali odbojko. 

Spodbujanje tekmovalnega športa med mladimi: MC Litija podpira športne ekipe, ki nastopajo v raznih 
tekmovanjih (nogometna divja liga, mladi tekači ipd). 
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Izposoja športne opreme poteka v dnevnem centru MC, na voljo je oprema za odbojko, košarko, nogomet, 
tenis, badminton, oprema za pripravo poligonov, ipd. Opremo si lahko mladi izposodijo brezplačno. 

V mesecu maju smo izvedli program izobraževanja za mladinske delavce, ki izvajajo poletni počitniški 
program. Izobraževanje je bilo interne narave, vodila ga je vodja MC Litija. 

Redno smo skrbeli za informiranje o preventivnih programih za mlade Mladinskega centra Litija in drugih 
organizacij (lokalno in regijsko) z objavami v časopisu, preko vabil na predavanja, delavnice, pogovore … 

Nadaljevali smo s programom sodelovanja z VDC-jem - mladinski delavci in mladi prostovoljci sodelujejo 
z uporabniki in z njimi načrtujejo različne aktivnosti (šport, umetnost, neformalno učenje) v letu 2025 smo 
organizirali sedem srečanj ter otvoritev razstave. 

Celo leto smo izvajali organizacijsko, strokovno, svetovalno in tehnično podporo delovanju lokalnih 
mladinskih društev in neformalnih skupin. Z njimi smo tudi programsko sodelovali. Izpostavljamo 
sodelovanje z Mladinskim društvom Kresnice ter z ŠD Keno Team, s katerimi smo soorganizirali  turnir v 
nogometu. Nudili smo jim predvsem mentorsko podporo ter samo izvedbo aktivnosti tudi finančno 
podprli. Dodatno smo začeli sodelovati z neformalno skupino mladih iz Vač, ki so si v svojem kraju uredili 
igrišče za odbojko. Nudili smo jim mentorsko in finančno podporo pri ureditvi odbojkarskega igrišča kot 
prostora za druženje in izvajanja programa neformalne skupine mladih iz krajevne skupnosti Vače. 

 
2.3.4. Projekti Mladinskega centra Litija v letu 2025 
 

Projekti so krajši vsebinski sklopi. Lahko so enkratni ali se v posameznem letu ponovijo večkrat. 
Lahko so redni, ki se izvajajo več zaporednih let, ali izredni, ki niso vnaprej načrtovani, temveč se 
potreba po njih pojavi v tekočem koledarskem letu. 
 
V letu 2025 je Mladinski center Litija izvajal naslednje projekte: 
- Razpis za sofinanciranje programov mladih – v koprodukciji s Klubom litijskih in šmarskih 
študentov https://mclitija.si/razpis-za-mlade-2025/. Podprli smo 7 projektov šestih organizacij in 
6 projektov petih neformalnih skupin. Za potrebe razpisa zagotavljamo 2000 €, KLIŠE prispeva še 
dodatnih 1000 €, ocenjujemo, da je v vse prijavljene projekte vključenih preko 250 mladih. 
- DIJAŠKI KONCERT: V letu 2025 smo prvič  na pobudo dijakov Gimnazije Litija skupaj z njimi izvedli 
dijaški koncert, pri čemer smo mi delovali kot mentorji in podpora. Dijaki so skozi pripravo in 
izvedbo dogodka pridobili pomembne kompetence, kot so organizacija, sodelovanje in kreativno 
izražanje. 
- Organiziral koncert Drill ob rojstnem dnevu MC Litija (24.maja) 
- V mesecu juniju smo izvedli delavnice na OŠ Polšnik – za zaključek šole - delavnice na temo 
šport, ustvarjalnost in družabne igre, ki so ga izvajali mladinski delavci in prostovoljci.  
- Idealni mladinski center: V sredo 18. 6. in četrtek 19. 6. 2025 smo z Mladinskim centrom Litija 
na Gimnaziji Litija izvajali tradicionalne delavnice. Dijaki so dobili izziv na temo so-oblikovanje 
idealnega mladinskega centra, vodila sta mladinska delavca. Na samem dvodnevnem dogodku so 
bili prisotni še predstavnik PP Litija, Center za krepitev zdravja ter Društvo za nenasilno 
komunikacijo.  
-Organizirali smo občinski otroški parlament in spremstvo na regijsko srečanje mladih 
parlamentarcev, ki je potekal 26. marca na OŠ Gradec v Litiji – na nacionalnem parlamentu, 
7.aprila, sta nas zastopali učenki iz OŠ Gabrovka - Dole in o dogodku pripravili reportažo - 
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https://mclitija.si/35-nacionalni-otroski-parlament/ 
- Sodelovali pri organizaciji in izvedbi Tačkovega festivala s ponudbo ustvarjalnih delavnic za 
otroke in mlade ter fotografskim kotičkom za obiskovalce. 
- Sodelovali pri organizaciji in izvedbi Pustnega ŽIV ŽAV-a v športni dvorani Litija, pri izvedbi in 
organizaciji Litijskega karnevala na pustno soboto in pri organizaciji ter izvedbi šolskega karnevala 
na pustni torek. 
- Sodelovali pri izvedbi programa Čarobna Litija 
- Sodelovali pri Litijskem teku 
- Sodelovali in izvajali aktivnosti pri projektu ‘Z=Zasavje, pravični prehod, generacija Z’ 
 
Mladinski center je pomemben regijski akter na področju mladinskega dela – tako v zasavski kot 
osrednjeslovenski regiji. Pri izvedbi vseh programov in projektov so vključeni mladinski delavci, 
prostovoljci in aktivisti Mladinskega centra Litija. Mladinski delavci delujejo pretežno kot mentorji. 
Pri nekaterih so vključeni tudi prostovoljci drugih mladinskih organizacij oziroma drugih nevladnih 
organizacij. Ves čas skrbimo za redno izobraževanje mladinskih delavcev in prostovoljcev. V prvem 
polletju sta se mladinska delavka in vodja mladinskega centra udeležili dvodnevnega Kluba 
MAMA, ki je potekal v Novem mestu https://www.mreza-mama.si/1-klub-mreze-mama-2025-
mladinsko-delo-potrebuje-se-vec-zagovornistva/.  Mladinska delavka se je udeležila študijskega 
obiska na Portugalskem (19. maja do 22.maja). Namen študijskega obiska je bil spoznavanje 
dobrih praks vključevanja priseljencev v lokalno okolje, krepitev prostovoljskih programov ter 
izmenjava izkušenj med partnerskimi organizacijami.  
 
Sodelovali smo tudi na drugem delu usposabljanja, ki ga je organizirala Mreža MAMA, v Velenju.  
Klub je bil namenjen refleksiji iztekajočega se obdobja, predvsem pa zbiranju predlogov in 
ugotavljanju potreb članic za nadaljnjo krepitev mladinskega dela, njegove kakovosti in 
prepoznavnosti.z naslovom Osnove mladinskega dela smo. https://mreza-mama.si/drugi-klub-
mreze-mama-2025-hvala-velenje/ 
 
V letu 2025 smo nadaljevali s supervizijami za zaposlene mladinske delavce in študente, ki jih je 
vodila psihosocialna svetovalka. Srečanja potekajo skozi celotno leto. Vodja mladinskega centra 
se je redno udeleževala tudi supervizij v okviru mreže MaMa, namenjenih direktorjem in vodjem 
mladinskih centrov.  
 
Izvajanje programov in projektov smo financirali iz sredstev Ministrstva za vzgojo in izobraževanje, 
Urada RS za mladino, rednega financiranja Občine Litija ter razpisov s področja športa in 
socialnega varstva za leto 2025. Udeležba mladih na usposabljanjih in drugih programih je bila 
brezplačna. 
 
Pri delu z mladimi smo uporabljali raznolike metode, kot so delavnice, predavanja, usposabljanja, 
športne in kulturne aktivnosti, družabni dogodki, izleti, informiranje in svetovanje ter neformalno 
in priložnostno učenje. Velik poudarek smo namenjali tudi medvrstniškemu učenju in vključevanju 
lokalnih prostovoljcev. 
 
Posebno pozornost smo namenjali mladim z manj priložnostmi. Cilj mladinskega centra je bil 
spodbujati neorganizirano mladino k aktivnemu vključevanju v družbo. To smo dosegali s 
spodbujanjem udeležbe mladih v programih MC Litija, vključevanjem v lokalno skupnost, podporo 
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pobudam mladih ter sodelovanjem z mladinskimi društvi in neformalnimi skupinami. Aktivnosti 
smo redno promovirali preko  družbenih omrežij Facebook in Instagram, spletni strani, spletnem 
časopisu ZON, v glasilu Občan,  na portalu mlad.si, v najavah na Radiu 1 - Radio GEOSS (prispevki 
v oddajah in oglasi) in na radiu Aktual Kum, preko plakatov in letakov, preko Youtube kanala. 
 
 
5. ŠPORT 
 
Delovna področja enote za šport so opredeljena v Odloku o ustanovitvi ZKMŠ Litija: 
- organizacija in izvedba javnih prireditev in neformalnih oblik izobraževanja s področja športnih 
dejavnosti,  
- nudenje prostorov za organizacijo in izvedbo projektov in prireditev ter drugih organiziranih 
aktivnosti za otroke, mladino in organizirano društveno sfero ter pomoč pri iskanju virov 
financiranja za športne projekte, 
- upravljanje in skrb za javno športno infrastrukturo na območju Občine Litija, 
- sodelovanje in pomoč pri organizaciji športnih in drugih množičnih prireditev v javnem interesu  
ter izvajanju interesnih, prostočasnih in počitniških dejavnosti za mlade, 
- opravljanje strokovno tehničnih in administrativnih nalog za potrebe reprezentativne športne 
zveze društev, 
- pripravljanje, izvajanje in spremljanje letnega programa športa. 
 
Za izvajanje tega programa obstajajo nekatere formalne ovire (npr.: neobstoj vadbenih prostorov 
s katerimi bi razpolagala Enota za šport) in druge ovire (kadrovske, finančne – opisane v ustreznih 
poglavjih). 
 

5.1 LITIJSKI TEK 2025 31. maj 
 
Litijski tek 2025 je potekal po naslednjem programu 
 

I. 8.30 tek na 10 km, Moški – st. kategorije: do 30 let, od 31 do 45 let, od 46 do 60 let, 
od 61 let in starejši, Ženske – st. kategorije: do 30 let, od 31 do 45 let, od 46 do 60 let, 
od 61 let in starejše; 

II. 8.40 ekipni tek za prehodni občinski pokal, 5,6 km in posamični tek srednješolcev na 
3,6 km; 

III. 10:00 razglasitev rezultatov in podelitev medalj za odrasle in srednješolce 
IV. 10.20  tačkov tek 200 m; 
V. 10.45 šolski rekreacijski tek, I. triada,  400 m; DEČKI 
VI. 10.55 šolski rekreacijski tek, I. triada,  400 m; DEKLICE 
VII. 11.05 šolski ekipni tek  za prehodni občinski pokal in posamični tek osnovnošolcev, II. 

triada,  1000 m; DEČKI 
VIII. 11.15 šolski ekipni tek  za prehodni občinski pokal in posamični tek osnovnošolcev, II. 

triada,  1000 m; DEKLICE 
IX. 11.25 šolski ekipni tek  za prehodni občinski pokal in posamični tek osnovnošolcev, III. 

triada,  1000 m; DEČKI 
X. 11.35 šolski ekipni tek  za prehodni občinski pokal in posamični tek osnovnošolcev, III. 
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triada,  1000 m; DEKLICE 
XI. 11.45 tek sožitja, 1000 m. 
XII. 12:00 razglasitev rezultatov in podelitev medalj za osnovnošolske teke 

 
 
 

5.2  REKREATIVNE PRIREDITE IN VADBE 
 
Ob 10.00 smo podelili nagrade in medalje najboljšim na jutranjih tekih. Prireditev, ki tradicionalno 
najavlja praznovanje občinskega praznika, smo zaključili ob 12.00 s podelitvijo medalj najboljšim 
šolarjem. Udeležba predšolskih otrok in šolarjev na teku je bila tradicionalno dobra, boljša kot v 
lanskem letu je bila tudi udeležba na teku na 10 kilometrov. Med posamezniki je bil najhitrejši 
Matej Kralj, med posameznicam pa Kim Ameršek. Najhitrejša šola je bila ponovno OŠ Litija. Na 
ekipnem teku je slavila ekipa Litijski tempomat.  Na prireditev v centru Litije so se ponovno 
množično vrnili tudi podporniki teka. Z glasnim navijanjem so spodbujali tekače in ustvarili pravo 
športno vzdušje. Pozdravil jih je župan Občine Litija Franci Rokavec, ki je skupaj s podžupanom 
Borsiom Doblekarjem in Lijano Lovše in predsednico  Mestne skupnosti Litija Sabina Rovšek tudi 
podelil medalje in praktične nagrade.  
V maju in juniju so v okolici vrtcev in šol po občini in okolici potekali teki otrok. Na 17-ih 
rekreativnih prireditvah je skupaj teklo več kot 1500 najmlajših občanov. Vsak tekač je prejel 
medaljo. 
 
V letu 2025 je enota sodelovala pri izvedbi naslednjih športnih vadb in ostalih dejavnosti:  
 
• Skupaj z Mladinskim centrom Litija je organizirala in izvajala rekreativne vadbe med zimskimi, 
prvomajskimi in poletnimi počitnicami (vadbeni poligoni, kopalni izleti, vadbe športov …).  
• Sodelovala je pri izvedbi športnih programov v okviru izobraževalnih organizacij – zabavne urice 
športa za najmlajše v vrtcih in šolah – podružnična šola Polšnik, Osnovna šola Litija.  
• Sodelovala je pri izvedbi kolesarskega vzpona na GEOSS.  
• Izvedba gibalnih uric za obiskovalce dnevnega centra VDC Litija.  
• Sodelovala pri izvedbi turnirja  z MD Kresnice in ŠD Keno Team   
• Pomoč šolam na šolskih, občinskih in regijskih tekmovanjih: OŠ Šmartno pri Litiji , 
 • 2x obisk Gimnazije Litija na področnem tekmovanju v Celju.  
• Sodelovanje pri izvedbi nogometnega turnirja med šolami za 6. in 7. razred osnovnih šol.  
• Priprava vloge na razpis Fundacije za šport za sofinanciranje Litijskega teka 2025 – z razpisom 
nismo bili uspešni.  
• Priprava vlog na razpis Občine Litija za šport za sofinanciranje Litijskega teka in vadb letu 2025. 
• Izvedba programa Hura prosti čas v dveh poletnih terminih – dva tedna brezplačnih rekreativnih 
vadb v štirih športih najmanj 3 ure dnevno; program smo financirali tudi s sredstvi z razpisa Zavoda 
Planica. 
 • Spodbujanje društev za prijavo na razpis občine Litija za šport in Fundacije za šport. 
 • Organiziranje in izvedba rekreativne vadbe – kalistenika – ulična vadba na prostem za izvajanje 
različnih street workout vaj za vse starostne skupine.  
• Promocija športa in rezultatov športnih društev v Litiji na FB strani šport Litija.  
• Z organizacijo in izvedbo animacijskega programa smo sodelovali na več prireditvah, ki jih je 
organiziral zavod: Litijski karneval (otroški karneval in pustni živ žav). 



31 

 

 

 
6.  POROČILO O IZVAJANJU KADROVSKEGA NAČRTA ZKMŠ LITIJA V LETU 2025 
 
ZKMŠ Litija je imel v letu 2025 v Pravilniku o notranji organizaciji in sistemizaciji delovnih mest 
sistemiziranih 18  delovnih mest. V letu 2025 je bil pravilnik spremenjen dvakrat, prvič je začel 
veljati 7. 2. 2025, drugič naj bi bil spremenjen 1. 7. 2025. V letu 2025 je bila kadrovska fluktuacija 
visoka. Preglednica sistemiziranih delovnih mest in števila zaposlenih sodelavcev v letu 2025:  
 

Zap. št. Sistemizirana delovna mesta Zasedeno 31.12.2024 Zasedeno 31.12.2025 
1  Direktor 1 DČ 1 DČ 
2  Višji svetovalec področja I - MM 1 NČ 1 NČ 
3  Področni svetovalec I - MC 1 NČ 0 NČ 
4  Področni svetovalec I - šport 0 0 NČ 
5  Področni svetovalec I - KC 1 NČ 1 NČ 
6  Koordinator in organizator kulturnega programa  1 NČ 1 NČ 
7  Muzejski tehnik 1 NČ 1 NČ 1 DČ 
8  Mladinski delavec 1,5 DČ 0,5 NČ 
9  Finančnik VI  0 NČ 0 NČ 
10  Delovodja V – ukinjeno  1 NČ 0 NČ  
11  Čistilka II – ukinjeno  1,5 NČ 0,5 NČ (čakanje) 
12  Organizator športnih programov 0,5 NČ 1 NČ 
13   Vodja projektov 0 NČ 0 NČ 
14  Finančnik VII/1 1 NČ 0 NČ 
15 Kustos 0,5 NČ 0 NČ 
16  Organizator kulturnega programa  1 NČ 1 NČ 
17  Samostojni sodelavec za športno infrastrukturo 0 NČ 0 NČ 

18  Vzdrževalec športne infrastrukture III -> 
spremenjeno v Tehnični delavec II  

0 NČ 1 NČ 

SKUPAJ   
13  zasedenih delovnih 
mest 
 

10  zasedenih delovnih 
mest 
 

 
 
V začetku leta 2025 je bilo na zavodu zaposlenih 13 oseb. Ena oseba je bila na dolgotrajni bolniški, 
zato se je uredilo nadomeščanje bolniške odsotnosti s premestitvijo mladinske delavke na 
muzejskega tehnika. Z ukinitvijo delovnega mesta čistilke je ena oseba (0,5 zaposlitve) odšla na 
čakanje na delo, ena oseba pa na delovno mesto tehnični delavec II. V letu 2025 so se zgodile tri 
odpovedi rednega delovnega razmerja, nobeno od teh ni bilo nadomeščeno.  
 
Uredba o načinu priprave kadrovskih načrtov posrednih uporabnikov proračuna in metodologiji 
spremljanja njihovega izvajanja« predpisuje tabelaričen prikaz zaposlitev po virih financiranja:    
 
 

 Vir financiranja B  
zaposleni  
31.12.2024 

B  
zaposleni 
31.12.2025 

1 Državni proračun 0 0 
2 Proračun občin - skupaj 13 10 
           po delovnih mestih:       
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            direktor 1 1 
            višji svetovalec področja I 1 1 
            področni svetovalec I  2 1 
            muzejski tehnik 1 1  
            mladinski delavec I 1,5 0,5 
            delovodja V 0 0 
            čistilka II 1 0 
            organizator športnih programov II 0,5 1 
            finančnik VII/1 1 0 
            organizator kulturnega programa 1 1 
 Koordinator in organizator kulturnih programov 1 1 
            kustos  0,5 0 
 Tehnični sodelavec II 0 1 
3 ZZZS in ZPIZ                          1,5 1,5 
4 Druga javna sredstva za opravljanje javne službe 0 0 
5 Sredstva od prodaje blaga in storitev na trgu 0 0 
6 Nejavna sredstva za opravljanje javne službe  0 0 
7 Sredstva prejetih dotacij   
8 Sredstva EU ali drugih mednarodnih virov, vključno s sredstvi 

sofinanciranja iz državnega proračuna  
0 0 

9 Sredstva proračuna za zaposlene iz 1.,2. in 3. odstavka 25. člena 
Zakona o zdravniški službi in iz 3. odstavka 34. člena ZZDej 

  

10 Sredstva za financiranje javnih del 0 0 
11 sredstva raziskovalnih projektov in programov ter sredstva za 

projekte in programe, namenjene za internacionalizacijo in 
kakovost v izobraževanju in znanosti 

0 0 

 
 

6.1  KULTURNI CENTER LITIJA 
 

Kulturni center Litija ima sistemizirana delovna mesta: 
1. Področni svetovalec I, 
2. Koordinator in organizator kulturnega programa, 
3. Organizator kulturnega programa 
4. Vodja projektov. 

V letu 2025 so bila zasedena 3 delovna mesta področni svetovalec I, koordinator in organizator kulturnega 
programa in organizator kulturnega programa. Sredstva za plače zaposlenih so bila zagotovljena v 
proračunu občine Litija. 
 

6.2  MESTNI MUZEJ LITIJA 
Mestni muzej Litija ima sistemizirana delovna mesta: 

1. Višji svetovalec področja I, 
2. Muzejski tehnik, 
3. Kustos.  

V začetku leta 2025 so bila zasedena vsa delovna mesta. Delovno mesto kustos je bilo zasedeno za 
polovični delovni čas. Mestni muzej Litija je doživel večji kadrovski pretres: ena oseba je odšla na 
dolgotrajno bolniško, druga oseba pa je dala odpoved. Sredstva za plače so bila zagotovljena v proračunu 
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občine Litija.  Delovno mesto kustos ni bilo nadomeščeno, delovno mesto muzejski tehnik pa je bilo 
nadomeščeno z interno premistitvijo z mladinskega delavca na muzejskega tehnika. Plače so financirane iz 
proračuna Občine Litija. 
 

6.3  MLADINSKI CENTER LITIJA 
MC Litija ima sistemizirani delovni mesti:  
1. Področni svetovalec I - 1 delavec in  
2. Mladinski delavec I – 1,5 delavca.  
 
V začetku leta 2025 so bilo zasedenih 2,5 delovnih mest. Na delovnem mestu  mladinski delavec I je ena 
oseba delala za polni delovni čas, druga za polovični. Področni svetovalec I je ostalo nezasedeno, saj je 
oseba dala odpoved. Zaradi premestitve mladinske delavke na delovno mesto muzejski tehnik in 
premestitve polovične zaposlitve mladinskega delavca na delovno mesto organizator športnih programov, 
je ob konca leta bilo konec leta 2025 v MC-ju zaposlena 0,5 zaposlitve. Oseba, ki zaseda mesto organizator 
športnih programov II je upravljal celoten športni program Mladinskega centra in pomagal pri mladinskem 
delu ter prevzel naloge, ki so ostale zaradi nezasedenih mest. Plače so financirane iz proračuna Občine 
Litija.  
 
 

6.4  ENOTA ZA ŠPORT 
Enota ima sistemizirani delovni mesti:  
1. Višji svetovalec področja I in  
2. Organizator športnih programov II.  
V začetku leta 2025 je bilo zasedenega pol delovnega mesta organizatorja športnih programov II. Tekom 
leta je prišlo do spremembe in bilo mesto zasedeno v celoti. Organizator športnih programov izvaja tudi 
celoten športen program  
 
Delovno mesto Plača je financirana iz proračuna Občine Litija. Vodja enote za šport je bil direktor zavoda.  
 

 6.5 UPRAVA 
V kadrovskih načrtih področij dela niso zajete osebe, ki  v organizacijskem smislu tvorijo upravo zavoda. 
Gre delovna mesta: 

1. direktor zavoda, 
2. finančnik VII/1, 
3. finančnik VI, 
4. delovodja V (v letu 2025 ukinjeno), 
5. čistilka II (v letu 2025 ukinjeno).  

 
V letu 2025 je bilo zasedeno delovno mesto direktorja. Del leta 2025 je bilo zasedeno delovno 
mesto Finančnik VII/1, oseba je dala odpoved in delovno mesto ni bilo ponovno zasedeno. 
Situacija se je reševala s sklenitvijo pogodbe z eksternim računovodskih servisom. Z osebo, ki je 
zasedala delovno mesto delovodja V, je bilo prekinjeno delovno razmerje, delovno mesto pa 
ukinjeno. Delovno mesto čistilka II je bilo ukinjeno, ena oseba je odšla na čakanje (zaradi 
zdravstvene nezmožnosti na delo), druga oseba je bila premeščena na novo sistematizirano 
delovno mesto Tehnični sodelavec II. Sredstva za plače zaposlenih so zagotovljena v proračunu 
občine Litija. Sredstva za plače uprave so vodena na Kulturnem centru Litija.   
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7. POROČILO O NABAVAH  
 
Upravljanje nepomičnega premoženja  
ZKMŠ Litija je upravljalec stavbe Kulturnega centra Litija. Sklep o upravljanju je bil izdan 18. 6. 
2018. Občina Litija ga je 17. 11. 2020 dopolnila tako, da ZKMŠ Litija upravlja tudi del stavbe Stare 
sodnije, ki ga uporablja za izvajanje dejavnosti Mestnega muzeja Litija.   
 
Skladno z Zakonom o stvarnem premoženju države in samoupravnih lokalnih skupnosti (Uradni 
list RS, št. 11/18 z dne 23. 2. 2018 s kasnejšimi spremembami in dopolnitvami) naloge upravljalca 
obsegajo zlasti skrb za pravno in funkcionalno urejenost stavb, izvajanje investicijskih in 
investicijskih vzdrževalnih del, oddajanje prostorov v najem in drugo. Sredstva za upravljanje 
stavb zavodu v proračunu zagotavlja ustanovitelj – Občina Litija. Sredstva, ki jih je občina Litija 
vlagala v navedena objekta v preteklih letih so bila velika. A objekta sta stara, potrebna velikih 
dodatnih vlaganj tako v stavbi kot tudi v produkcijsko opremo. Zlasti so vlaganja NUJNA (ne več le 
potrebna) po lanski poplavi v stavbi Kulturnega centra Litija.  
 
Stavbo Ukmarjeve vile v kateri prostore uporablja Mladinski center Litija upravlja KSP Litija d.o.o.. 
Za brezplačno uporabo prostorov ima ZKMŠ Litija z Občino Litija sklenjeno pogodbo, ki določa 
pravice in obveznosti pogodbenih strank. Upravljanje stavbe je tudi v tem primeru obveznost 
lastnika – Občine Litija. Obnova je z lastnikom in z upravljalcem objekta dogovorjena, ampak ni 
bila še izvedena, kar povzroča ogromno škodo delovanju Mladinskega centra Litija v smislu 
dostopnosti mladih do programov Mladinskega centra 
 
Vzdrževanje stavb  
 
V stavbah Kulturnega centra in v Ukmarjevi vili so katastrofalne poplave leta 2023 pustile veliko 
škodo. Prostorsko stanje se je s tem bistveno poslabšalo. Posledice poplav v prostorih Kulturnega 
centra Litija in Mladinskega centra Litija so le delno odpravljene. V delu prostorov še vedno ne 
moremo opravljati redne dejavnosti – klubskih prostorov v Ukmarjevi vili in pododerja v 
Kulturnem centru.  
 
Kulturni center Litija 
 
V letu 2024 je bila do konca izvedena idejna zasnova prenove kulturnega centra ter sprejet 
eleborat za sanacijo stavbe, ki vključuje dela za celostno sanacijo po poplavah.  
 
V letu 2025: 

- Maja 2025 je bil izdelan DIIP. 
- Dopolnitev DIIPa julija 2025.  
- Redni ogled  s področja varnosti in zdravja pri delu ter varstva pred požarom 

dvorane Kulturnega centra (14. 10. 2025) je pokazal na zaskrbljujoče stanje v 
dvorani in predvsem stropu odra, o čemer je bil obveščen ustanovitelj. 

- 10. 11. 2025 je direktor Rober Žurga izdal sklep o omejitvi uporabe odra.  
- Seznanitev odbora za družbene dejavnosti (17. 11. 2025) ter občinskega sveta 

o stanju kulturne dvorane na Stavbah (20. 11. 2025). 
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Zavod je ves čas redno obveščal ustanovitelja. Stanje v dvorani Kulturnega centra ostaja 
zaskrbljujoče, zaradi omejitve uporabe odra je Kulturni center tudi vračal abonentom sorazmerni 
delež od prodanih gledaliških abonmajev, koncerti drugih skupin in orkestrov GŠ Litija – Šmartno 
so bili prestavljeni v druge primerne prostore, na voljo v občini in izven. Sanacija je tako nujno 
potrebna in neodložljiva za celotno delovanje dvorane na Stavbah. Problematičen ni zgolj strop 
odra, pač pa opozarjamo tudi na zavese, ki so iz gorljivega materiala in zato ob bližini reflektorjev 
potencialno vnetljive, na stanje električne napeljave, problematični so zasilni izhodi itd. Oprema 
je večinoma zastarela in onemogoča bogatenje programa s kvalitetnejšimi vsebinami. V kleti se 
zaradi poplav 2023 in slabega splošnega zračenja nabira plesen, prav tako zaradi vlažnosti poka in 
odpada omet v kleti, stopnišču in v avli.  
 
Ker nismo imeli točnih informacij o začetku celostne prenove, smo se odločili, da v letu 2025 
zamenjamo luči v avli Kulturnega centra, ki so bile stare preko 40 let, ter pobelimo garderobe, v 
garderobah smo tudi obnovili radiatorje in zamenjali talne obloge. To je bilo nujno potrebno, saj 
se je v garderobah nabirala plesen. Večkrat smo tudi pobelili kritična mesta v avli in na stopnišču, 
saj omet zaradi vlažnosti še vedno poka in odpada. Posebej problematična je stena nasproti 
glavnega vhoda, ki meji na sosednji blok, saj smo z upravljalcem bloka ugotovili zamakanje 
neznanega izvora iz bloka. Problem še vedno ni rešen.  
 
Mladinski center Litija 
 
Stavba Ukmarjeve vile je že dlje časa v zelo slabem stanju, kar pa se je le še poslabšalo med 
poplavami leta 2023. Poplave so stanje poslabšale do te mere, da sta lastnik stavbe (Občina Litija) 
in upravnik stavbe najprej ocenjevala, da kletni prostori niso več primerni za stalno rabo. Nato sta 
se junija 2024 dokončno dogovorila, da kletne prostore obnovita, kar je bilo urejeno v letu 2024 
in v začetku leta 2025. V letu 2025 smo poskrbeli za čiščenje kletnih prostorov, drugače pa teh 
kletnih prostorov nismo uporabljali.  
 
Izredno problematično in zaskrbljujoče je tudi stanje strehe, saj pušča na večih delih. V primeru 
dežja na podstrešju nastavljamo vedra, da se voda ne razliva po hiši in dela dodatne škode. Stanje 
je zaskrbljujoče in zahteva reševanje.  
 
Potrebno bi bilo tudi urediti dostop za invalide in urediti sanitarije za namene uporabe invalidov.  
 
Ostali izzivi investicijskega vzdrževanja stavb 
Kljub zgoraj navedenemu ostajajo izzivi inveticijskega vzdrževanja stavb, ki zgoraj niso vključeni. 
Številni bi bili odpravljeni s temeljito energetsko sanacijo stavb: 

• prenova sanitarij v pritličju Stare sodnije, 
• popravilo peči centralnega ogrevanja v Kulturnem centru Litija, 
• zamenjava energenta v stavbi Kulturnega centra Litija in Ukmarjevi vili, 
• iztrošena instalacija centralnega ogrevanja v stavbah Trg na Stavbah 8a in Ponoviška cesta 

12, 
• neustrezna okna in zasteklitev v stavbah Trg na Stavbah 8a, Ponoviška cesta 12 in delno 

Cesta komandanta  Staneta 2, 
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•  fasade vseh treh stavb; na Ukmarjevi vili, stavbi Kulturnega centra Litija in Mestnega 
muzeja Litija odpadajo deli fasade, 

• električna napeljava je potrebna celostne obnove v vseh stavbah,  
• ureditev intervencijskih poti ob vseh treh stavbah, 
• ureditev dostopov za invalide v Mestni muzej Litija in Mladinski center Litija. 

 
Odpravljanje navedenih izzivov je mogoče le z dodatnimi sredstvi občine Litija, oziroma sredstvi 
pridobljenimi na razpisih izven občine. Problemi Kulturnega centra bodo odpravljeni z načrtovano 
celostno prenovo, ki vključuje tudi dejstvo, da kulturni center stoji na poplavnem območju.  
 
Investicije v produkcijsko opremo in opremo za delo  
 
Skrb vzbujajoče ostaja omenjen oder in dvorana Kulturnega centra Litija, ki zahteva ukrepanje 
nemudoma. V idejni zasnovi prenove je vključena tudi sodobna tehnična oprema, ki reši izzive na 
tehničnem področju Kulturnega centra – sedaj namreč upravljamo z zastarelo opremo, ki ni izziv 
sodobnim predstavam, koncertom in filmskih zahtevam, kar vpliva na kvaliteto programa 
Kulturnega centra. Celostna prenova bo tako rešila prostorske izzive, izzive, povezane z varnostjo 
obiskovalcev, izvajalcev in sodelavcev, prav tako pa poskrbela, da kulturni center tudi tehnično 
stopi v korak s časom. Ustanovitelja pozivamo, naj nemuda pristopi k celostni prenovi Kulturnega 
centra na Stavbah, ki bo najnovejših standardih prenove tovrstnih objektov.  
 
Občina Litija v letu 2025 zavodu ni namenila sredstev za investicije v delovna sredstva in opremo. 
V Mladinskem centru Litija se je v letu 2025 kupil zaslon, ki se uporablja v dnevnem centru in služi 
v vlogi projektorja in omogoča dodatne aktivnosti (skupinski ogledi tekem, predavanja, 
delavnice …). Poleg tega se je kupilo tudi nujno potreben računalnik, polički za v garderobe, 
računalniška miška, dva stola.  
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8. RAČUNOVODSKO  POROČILO 
 

8.1 ZAKONSKI IN PODZAKONSKI PREDPISI 
 
Računovodski izkazi ZKMŠ Litija za leto 2025 so  izdelani v skladu s Pravilnikom o sestavljanju letnih 
poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe javnega prava. 
 
ZKMŠ Litija je na podlagi Odredbe o določitvi neposrednih in posrednih uporabnikov državnega in 
občinskega proračuna evidentiran v skupino posrednega uporabnika proračuna občine. 
Po Zakonu o računovodstvu ter Pravilniku o enotnem kontnem načrtu  pa še med pravne osebe 
javnega prava, in sicer kot določeni uporabnik enotnega kontnega načrta. 
 
 
Pri vodenju poslovnih knjig v letu 2025 smo upoštevali: 
 

• Zakon o računovodstvu  
• Pravilnik o razčlenjevanju in merjenju prihodkov in odhodkov pravnih oseb  
• Pravilnik o sestavljanju letnih poročil za proračun, proračunske uporabnike in druge osebe 

javnega prava  
• Pravilnik o načinu in rokih usklajevanja terjatev po 37. členu zakona o računovodstvu 

Pravilnik o načinu in stopnjah odpisa neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih 
osnovnih sredstev  

• Slovenski računovodski standardi 
 

• Pravilnik o enotnem kontnem načrtu za poračun, proračunske uporabnike in druge osebe 
javnega prava  

• Zakon o zavodih  
• Zakon o javnih financah Zakon za uravnoteženje javnih financ  
• Pravilnik o opredelitvi pridobitne in nepridobitne dejavnosti  

 
 
 

8.2 VSEBINSKA POJASNILA RAČUNOVODSKIH IZKAZOV 
 
Računovodski izkazi ZKMŠ Litija obsegajo: 
 

a) Bilanco stanja, 
b) Stanje in gibanje neopredmetenih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev, 
c) Stanje in gibanje dolgoročnih finančnih naložb in posojil, 
d) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov, 
e) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka, 
f) Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti, 
g) Izkaz računa finančnih terjatev in naložb določenih uporabnikov, 
h) Izkaz računa financiranja določenih uporabnikov. 
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8.3 BILANCA STANJA 

 
Bilanca stanja je računovodski izkaz, ki vsebuje podatke o stanju sredstev in obveznosti do 
njihovih virov na zadnji dan tekočega in zadnji dan predhodnega obračunskega obdobja. 

•  
 

Tabela 1: Bilanca stanja v evrih, brez centov 

NAZIV KONTA 2025 2024 INDEKS 
DOLGOROČNA SREDSTVA IN SREDSTVA V 
UPRAVLJANJU 615.227 658.654 93 

KRATKOROČNA SREDSTVA IN AKTIVNE ČASOVNE 
RAZMEJITVE 244879 213445 114 

ZALOGE 0 307 0 
AKTIVA  860.106 872.406 99 
KRATKOROČNE OBVEZNOSTI IN PASIVNE 
ČASOVNE RAZMEJITVE 167.529 152.144 110 

LASTNI VIRI IN DOLGOROČNE OBVEZNOSTI 692.577 720.262 96 

PASIVA  860.106 872.406 99 
 
 

A) SREDSTVA 
 
1. Dolgoročna sredstva in sredstva v upravljanju so: 

• neopredmetena dolgoročna sredstva, 
• nepremičnine, 
• oprema in druga opredmetena osnovna sredstva. 

 
Drobni inventar z dobo uporabnosti krajšo od enega leta je odpisan 100% ob oddaji v uporabo. 
Drobni inventar z življenjsko dobo, daljšo od enega leta, se v skladu s 45. členom Zakona o 
računovodstvu prav tako odpiše v celoti ob nabavi. 
Neopredmetena dolgoročna sredstva in opredmetena osnovna sredstva se redno odpisujejo z 
uporabo metode enakomernega časovnega amortiziranja.  
Uporabljene letne amortizacijske stopnje so predpisane s Pravilnikom o načinu in stopnjah odpisa 
neopredmetenih dolgoročnih sredstev in opredmetenih osnovnih sredstev (Uradni list, št. 100/15). 
 
Neopredmetena dolgoročna sredstva predstavljajo dolgoročne premoženjske pravice, kot so 
računalniški programi, ki so namenjeni opravljanju posameznih funkcij za obdobje daljše od 12 
mesecev.  
Med nepremičnine spadajo zemljišča in gradbeni objekti. Sedanja vrednost zemljišča na dan 
31.12.2024 znaša 392,26  €  (KC), gradbenih objektov pa 582.547,61 € (stavba KC in MML).  
 
Oprema in druga opredmetena osnovna sredstva: 
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V tem letu je bila nabavljena oprema v znesku 5.652,83 €. 
 
Po zapisniku o popisu osnovnih sredstev smo izločili iz uporabe opremo in drobni inventar, ki nista 
več uporabna, v nabavni vrednosti 8822,1 €. Oprema je v celoti amortizirana.  
 

Tabela 2: Odpisana oprema in drobni inventar 

ODPIS OSNOVNIH SREDSTEV 2024         
INV. 
ŠT. 

NAZIV OS DAT. NABAV. KONTO N.V. P.V. S.V. NAZIV 
LOK. 

5 1584/2000  
GARDEROBVNI 
PULT 

01.09.2006 040000 518,64 518,64 0,00 KC 

6 MOŠKA LUTKA 
polystar 
1794/2001 

01.09.2006 040000 542,83 542,83 0,00 MC 

7 MOŠKA LUTKA 
polystar 
1795/2002 

01.09.2006 040000 564,04 564,04 0,00 MC 

51 OMARICE ZA 
FASCIKLE 

15.09.2008 040000 780,00 780,00 0,00 MC 

148 KOTNA MIZA 
CNC - INVAL. 

25.12.2010 040000 433,45 433,45 0,00 KC 

290 RAČUNALNIK 
ASUS 

25.09.2014 040000 510,57 510,57 0,00 MC 

302 MUZEJSKA 
VITRINA 

28.11.2014 040000 915,00 915,00 0,00 MM 

303 MUZEJSKA 
VITRINA 

28.11.2014 040000 915,00 915,00 0,00 MM 

306 MUZEJSKA 
VITRINA 

28.11.2014 040000 915,00 915,00 0,00 MM 

323 PROJEKTOR DLP 
LASER&LED 
CASIO 

31.08.2015 040000 605,75 605,75 0,00 MM 

331 RAČUNALNIK 
BASIC II 

15.11.2015 040000 282,90 282,90 0,00 MC 

337 MONITOR LG 15.11.2015 040000 107,99 107,99 0,00 MC 
387 PAVILJON 3X3 01.12.2017 040000 525,94 525,94 0,00 MC 
431 MOBITEL 

Samsung Galaxy 
A7 black 

09.11.2018 041000 285,83 285,83 0,00 KC 

432 SESALNIK 22.11.2018 041000 89,91 89,91 0,00 MC 
474 PRALNI STROJ 18.09.2019 041000 299,89 299,89 0,00 MC 
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103 BREZŽIČNI 
TELEFON 

06.10.2010 460400 55,97 55,97 0,00 MC 

238 LCD MONITOR 
WIDE AOC 

08.11.2012 460400 111,75 111,75 0,00 MC 

239 LCD MONITOR 
WIDE AOC 

08.11.2012 460400 111,74 111,74 0,00 MC 

255 PROJEKCIJSKO 
PLATNO 

19.09.2013 460400 94,20 94,20 0,00 MC 

269 STOJALO ZA 
MIKROFON 

17.01.2014 460400 65,70 65,70 0,00 MC 

278 FILMSKO 
PLATNO 

27.06.2014 460400 90,00 90,00 0,00 MC 

 
 
Med druga opredmetena osnovna sredstva so uvrščena umetniška dela v znesku 2.420,00 €.  
 
 
2. Kratkoročna sredstva in aktivne časovne razmejitve so: 

• denarna sredstva v blagajni in takoj vnovčljive vrednostnice, 
• denarna sredstva na računih ter dobroimetja pri bankah in drugih finančnih organizacijah, 
• kratkoročne terjatve do kupcev, 
• dani predujmi in varščine, 
• kratkoročne terjatve do uporabnikov enotnega kontnega načrta, 
• kratkoročne terjatve iz financiranja, 
• druge kratkoročne terjatve ter 
• aktivne časovne razmejitve. 

 
Denarna sredstva v blagajni znašajo 339,49 € na dan 31.12.2025. Zavod ima dve  davčni blagajni. 
Eno za prodajo na spletu in na dogodkih v Kulturnem centru in eno mobilno blagajno na tablici. 
 
Denarna sredstva na računih  predstavljajo sredstva na žiro računih pri bankah in drugih finančnih 
ustanovah. Zavod je proračunski uporabnik in ima odprt račun  pri Upravi za javna plačila. Stanje na 
računu  je bilo  101.663,17 € na dan 31. 12. 2025 . 
 
Na kratkoročnih terjatvah do kupcev je izkazano stanje tekočih terjatev v znesku 0 €.  
 
Na  kratkoročnih terjatvah do uporabnikov enotnega kontnega načrta so knjiženi računi in zahtevki 
do proračunskih uporabnikov v skupnem znesku 131.282,76 €. Glavnino zneska predstavlja terjatev 
do ustanoviteljice Občine Litija v višini 116.351,78€, zahtevek za materialne stroške in plače za 
mesec december. 
 
Kratkoročno dani depozit pri DBS d.d. v višini 200,00 € je bil evidentiran že na dan 1.1.2025. Zavod 
uporablja plačilno kartico DBS za poravnavo dveh mesečnih računov. 
 
Druge kratkoročne terjatve predstavljajo terjatve do ZZZS za boleznine v znesku 10.092,72€ in 
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terjatve za vstopni DDV po decembrskem obračunu. 
 
Med aktivne časovne razmejitve so evidentirani kratkoročno odloženi odhodki v višini 300. Gre za 
stroške, ki se nanašajo na leto 2025 in so bili zaračunani v letu 2024, na primer letne naročnine.  
 

8.4 OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV 
1. Kratkoročne obveznosti in pasivne časovne razmejitve  

 
Kratkoročne obveznosti do zaposlenih za leto 2025 znašajo 25.228,44€. Znesek vsebuje obveznosti 
za decembrsko plačo skupaj z redno delovno uspešnostjo in odpravnino. Vse obveznosti so bile 
poravnane 09.1.2026. 
 
Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev znašajo 119.773,02€. Obveznosti zapadejo v plačilo v letu 
2026 in smo jih usklajevali s prejetimi IOP-ji. 
 
Druge kratkoročne obveznosti iz poslovanja znašajo 6.966,73€. Na to skupino kontov so knjiženi 
prispevki na izplačane plače,  premije KDPZ, obveznosti za davek  iz avtorskih  pogodb in obveznost 
za DDV po obračunu za december. 
 
Kratkoročne obveznosti do uporabnikov enotnega kontnega načrta znašajo 831,40 €. Gre za 
obveznosti po računih dobaviteljev  iz decembra, ki so bile v začetku 2026 poravnane. 
 
Na  pasivne časovnie razmejitve so knjiženi kratkoročno odloženi prihodki za gledališki abonma. 
Sredstva so namenjena pokrivanju stroškov predstav abonmaja v letu 2026. 
 
 
 
 

2. Lastni viri in dolgoročne obveznosti  
 

 
V okviru konta 980 se vodijo obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje. Skupni znesek znaša 
613.508,54 €. 
16. člen Pravilnika o razčlenjevanju prihodkov in odhodkov določa, da namenska sredstva za 
pridobitev osnovnih sredstev, prejetih iz javnofinančnih virov, povečujejo obveznost do vira 
sredstev.  Zmanjšala se je za znesek amortizacije v višini 45.219,07 €. Terjatve in obveznosti do 
ustanovitelja so usklajene s popisom terjatev in obveznosti. V skladu s 37. členom Zakona o 
računovodstvu in 9. členom  Navodila o načinih in rokih usklajevanja terjatev in obveznosti smo 
uskladili stanje na kontu skupine 98 – Obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje. Na   kontu 922 
so ostala sredstva v višini 23,67 € po pokrivanju amortizacije opreme,  kupljene iz sredstev projekta 
Visit Litija. 
 
V bilanci stanja na kontu 985 izkazujemo presežek prihodkov nad odhodki v znesku 80.278,26€.  
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B) ZALOGE 
 
V bilanci stanja na dan 31.12.2025 znašajo zaloge trgovskega blaga  0 €.   
 
IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV določenih uporabnikov 
 
 
V skladu z Zakonom o računovodstvu in glede na »status« določenega uporabnika zavod v izkazu 
prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov prikazuje  prihodke in odhodke  po načelu nastanka 
poslovnega dogodka. Izkaz prihodkov in odhodkov vsebuje podatke o prihodkih in odhodkih v 
obračunskem obdobju in v predhodnem obračunskem obdobju. Prihodki so razčlenjeni v skladu s 
SRS in enotnim kontnim načrtom za proračunske uporabnike. 
 
Prihodki in odhodki so razčlenjeni na: 

• Poslovne prihodke in odhodke (prihodke od poslovanja) 
• Finančne prihodke in odhodke (prihodke od financiranja) 
• Izredne prihodke in odhodke 
• Prevrednotovalne poslovne prihodke in odhodke 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tabela 3: Izkaz prihodkov in odhodkov v evrih, brez centov 

NAZIV KONTA 2023 2024 2025 INDEKS 
25/24 

PRIHODKI OD POSLOVANJA  726.319 774.041 838.248,02 108 

FINANČNI PRIHODKI 1.197 977 450,19 46 
DRUGI PRIHODKI 1 1668 504,51 30 
PREVREDNOTOVALNI 
POSLOVNI PRIHODKI 11.418 0 0 0 

CELOTNI PRIHODKI 738.935 776.686 839.202,72 108 
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STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN 
STORITEV 355.556 370.696 424.222,60 114 

STROŠKI DELA 362.102 381.902 393.904,30 103 

AMORTIZACIJA 3.501 5.509 1.017,08 18 

DRUGI STROŠKI 2.947 2.251 978,11 43 
FINANČNI ODHODKI 0 2 2,68  

DRUGI ODHODKI 0 355 828,17 0 
PREVREDNOTOVALNI 
POSLOVNI ODHODKI 0 15 10,13 0 

CELOTNI ODHODKI 724.106 760.730 820.963,07 108 

PRESEŽEK PRIHODKOV 14.829 15.956 18.239,65   

Davek od dohodka pravnih 
oseb 119 516 705,82  

Presežek prihodkov 
obračunskega obdobja z 
upoštevanjem davka od 
dohodka 

14.710 15.440 17.533,83  

Presežek prihodkov iz preteklih 
let, namenjen pokritju 
odhodkov obračunskega 
obdobja 

0 0 0   
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8.5 ANALIZA PRIHODKOV 
  
Prihodki od poslovanja v letu 2025 znašajo 839.202,72 € in so za 8 % višji od doseženih v letu 2024. 
 
Finančni prihodki v letu 2025 znašajo 450,19 € in so obresti stanja na TRR. 
 
Med drugimi poslovni prihodki je evidentirana odškodnina zavarovalnice v višini 504,51 €. 
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ANALIZA ODHODKOV 
 
Stroški materiala so se v primerjavi z letom 2024 zmanjšali  za 11 % in znašajo 67820,03 € ter 
predstavljajo 8% vseh odhodkov. Podrobnejša razčlenitev stroškov materiala je v tabeli št. 5.  
 
Stroški storitev predstavljajo v strukturi stroškov 43 %. V primerjavi z letom 2024 so se povečali za 
21 % in znašajo 356.402,57 €. Podrobnejša razčlenitev stroškov storitev je v  tabeli št. 5. 
 
Stroški dela so v letu 2025 znašali 393.904,30 €, in so se v primerjavi z letom 2024 povečali za 3 %, 
ter predstavljajo v strukturi vseh odhodkov 48 %. Med stroški dela so evidentirane plače in 
nadomestila plač, prispevki za socialno varnost delodajalcev in drugi stroški dela (prevoz, prehrana, 
regres). Plače se izplačujejo v skladu s predpisi, ki veljajo za javni sektor in delovnopravno 
zakonodajo. Ravno tako se plačujejo prispevki in davki v skladu z zakoni ter velikostjo in morebitnimi 
spremembami stopenj, lestvic ali načina obračuna. 
Redna delovna uspešnost je bila v zavodu izplačana dvakrat in sicer 13.10.2025 za prvo polovico leta 
in 10.02.2026 za drugo polovico leta 2025. Jeseni so bile izplačane solidarnostne pomoči delavcem 
na daljši bolniški odsotnosti. 
  
Amortizacija osnovnih sredstev je obračunana v skladu s predpisanimi stopnjami.  Za vsa osnovna 
sredstva in drobni inventar je znašala skupaj 46.236,15€ in  je bila v pretežnem delu knjižena v breme 
obveznosti za sredstva prejeta v upravljanje. Na strošku amortizacije  je ostalo  1.017,08 €, in sicer 
100% odpis drobnega inventarja, ki je bil pokrit iz prihodkov leta 2025. 
 
Drugi stroški v višini 1.816,41€, predstavljajo nagrade dijakom na obvezni praksi, RTV prispevek in 
nadomestilo za stavbno zemljišče. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
         
                   
Prihodki  Realizacija 2024 Realizacija 2025 Finančni načrt 2025     

    enota enota enota 
enot
a   enota enota enota enota   enota enota enota 

enot
a     

Konto 

Prihodki iz 
proračuna 
občine Litija 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

Indeks 
2025/2
024 

Indek
s   
R25/P
25 

760000,760
002 

Prihodki iz 
proračuna 
občine Litija - 
pogodba o 
financiranju 

 110.595
,20 

413.5
77 

127.1
38 

110.0
28 

26.5
15 

 708.998
,15 

573.213
,20 

5.847,4
8 

99.395,
33 

30.542,
14 669.300 

390.2
00 

137.0
00 

115.1
00 

27.0
00 94 105 

760001 

Prihodki iz 
proračuna 
občine Litija - 
ostalo  6.324 1.976   1.844 

2.50
4 

 1.923,8
0 354 0 0 1.569,8 6.340 2.000 0 1.840 

2.50
0 30 0 

  Skupaj 683.582 
415.5
53 

127.1
38 

111.8
72 

29.0
19 710.922 

573.567
,2 

5.847,4
8 

99.395,
3 

32.111,
9 675.640 

392.2
00 

137.0
00 

116.9
40 

29.5
00 103 105 

                          

Konto 

Prihodki za 
opravljane 
javne službe 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

Indeks 
2025/2
024 

Indek
s   
R25/P
25 

760070 

Prihodki 
Ministrstva/Ura
d za 
Mladino/Funda
cija za šport  21.056 6.756 0 

14.30
0  0  14.300 0 0 14.300 0 14.300 0 0 

14.30
0 0 68 100 

760080, 
760600 

Prihodki od 
evropskih 
razpisov MOVIT, 
ARSKPT 3793  0  0 3.793  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 

760090 

Prihodki od 
prodaje - 
sofinanciranje  1792  0 792 1.000  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  0 



  

47 
 

prireditev/progr
amov 

760100 

Prihodki od 
prodaje - 
abonma  25.819 

25.81
9  0  0  0 

19.598,4
8 

18.450,
83 673,43 339,22 135 20.000 

20.00
0 0 0 0 75 98 

760101 

Prihodki od 
prodaje - 
matineja  5.683 5.683  0  0  0  5.018,7 5.018,7 0 0 0 7.500 7.500 0 0 0 88 67 

760102 
Prihodki od 
prodaje - kino  6.872 6.872  0 0 0 

 3.977,6
9 

3.977,6
9 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0 

760103 
Prihodki od 
prodaje - muzej  0  0  0  0  0  631 0 631 0 0 1.400 0 1.400 0 0 0 0 

760105 

Prihodki od 
prodaje -ostali 
dogodki 
oz.prireditve  16.354 

13.62
7  0 2.237 490 

 27.616,
96 

20.147,
35 0 797,97 

6.671,6
4 10.790 8.000 0 2.300 490 168 0 

760106/76
0107 

Prihodki od 
prodaje - 
delavnice  234  0  0 234  0 

 5.515,8
1 

5.375,3
6 0 140,45 0 0 0 0 0 0 0 0 

760109 

Prihodki od 
najemnin oz 
uporabnin 
prostorov in 
opreme  4496 4.466 30  0  0  4.323 4.323 0 0 0 4.000 4.000 0 0 0 96 108 

760115 Sponzorstvo  200 200  0  0  0 
 7.836,8
0 

7.836,8
0 0 0 0 1.000 1.000 0 0 0 0 0 

760116 

Prihodki od 
soorganizacije 
dogodkov oz. 
prireditev  885 885  0  0  0  68 68 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

760300 Prejete donacije  1657 1.008 249   400  12.313 11.263 0 0 1.050 400 0 0 0 400 0 0 

760700 

Prihodki -covid 
19 -delo v 
rizičnih 
razmerah  0 0 0 0 0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

760020  
760010 

Prihodki CSD, ZZ 
-  SKD, UDM  116 0  116  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
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760104 
760500 

Prihodki od 
prodaje - knjige  37  0 37  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Skupaj 0 
65.31
6 1.224 

21.56
4 

2.35
5 

15.991,9
2 

20.492,
43 

1.304,4
3 318,30 

7.856,6
4 59.390 

40.50
0 1.400 

16.60
0 890 0 0 

                              

Konto Ostali prihodki 
ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

Indeks 
2025/2
024 

Indek
s   
R25/P
25 

762000 
Prihodki od 
obresti  977 977  0  0  0 450,19 450,19 0 0 0 1.200 1.200 0 0 0 46 37 

763900 
Drugi in izredni 
prihodki  1.668 1.668  0  0  0 504,51 185,40 0 319,11 0 0 0 0 0 0 0 0 

764000 

Prevrednotoval
ni poslovni 
prihodki  0    0  0  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Skupaj  2.645 2.645  0  0  0 954,70 635,59 0 319,11 0 1.200 1.200 0 0 0 0 0 

                          

Konto 

Prihodki od 
prodaje blaga in 
storitev na trgu 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

ZKMŠ 
LITIJA KC MM MC EŠ 

Indeks 
2025/2
024 

Indek
s   
R25/P
25 

760500 
Prihodki od 
prodaje izdelkov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

760550 

Prihodki od 
prodaje-
agencija v TICu 0 0 0 0 0 100 0 0 100 0 100 0 100 0 0 0 0 

760114 

Drugi prihodki 
od prodaje 
blaga in storitev 
na trgu 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

760464 

Oproščeni 
prispevki in 
refundacije 0 0 0 0 0 

15.867,1
0 

6.016,0
3 

9.851,0
7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

760560 

Prihodki od 
prodaje-Rudnik 
Siitarevec 0 0 0 0 0 89,82 0 89,82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

760804 Prihodki iz 0 0 0 0 0 7.609,43 3.696,6 2.048,7 1.469,3 394,7 100 0 100 0 0 0 0 
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sredstev JP-
zimski regres 

3 2 8 

761100 

Prihodki od 
prodaje blaga in 
materiala-TIC 
trgovinica 0 0 0 0 0 2.460,28 

2.460,2
8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  Skupaj 0 0 0 0 0 
26.126,6
3 

12.172,
94 

11.989,
61 1569,38 394,70 100 0 100 0 0 0 0 

                   

  Prihodki skupaj 776.686 
483.5
14 

128.3
62 

133.4
36 

31.3
74 

839.202,
72 

662.836
,46 

19.141,
520 

116.861
,46 

40.363,
28 736.960 

433.9
00 

138.5
00 

134.1
70 

30.3
90 108 114 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

50 
 

 

enota enota enota enota enota enota enota enota enota enota enota enota

Konto Stroški materiala
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ

460100
stroški 
pomožnega 

0 0 0 0 350 23 307 21 0 0 0 0 0 0

460200 elektrika 8.381 5.818 1.056 1.507 5.045 4.815 0 230 0 60 83 0 15 0

460210 ogrevanje 36.997 18.904 13.584 4.509 36.334 22.346 9.783 4.205 0 98 118 72 93 0

460220 gorivo 526 526 797 796,81 0 0 0 151 151 0 0 0

460300
material za
vzdrževanje stavb 

45 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

460400
odpisi drobnega
inventarja in 

0 0 0 0 491 491,14 0 0 0 0 0 0 0 0

460500
strokovna 
literatura

689 513 116 60 398 397,5 0 0 0 58 77 0 0 0

460600 pisarniški material 1.909 1.294 176 439 1.806 982 211,04 591,05 21,24 95 76 120 135 0

460900
Drugi stroški
materiala

6.426 1.016 1.966 3.444 6.436 4.268 3.001 28 1.239 0 66 295 1 36 0

460910, 
460110

Potrošni in
pomožni material

742 165 577 1.105 925,37 0 120,57 59,33 149 561 0 21 0

460920, 
460102

Drugi stroški
materiala za 

1.689 1.689 2.692 2.252 25,97 414,27 0 159 133 0 0 0

460930, 
460960

Drugi stroški
materiala za 

12.807 11.904 603 300 14.534 3.211 170,06 5754,78 5397,48 113 27 28 1918 0

Skupaj 70.208 41.873 17.500 10.835 6.436 67.820 39.242 10.525 12.575 5.478 97 94 60 116 85

Konto Stroški storitev
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ

4610
Stroški storitev v
zvezi z 

120.312 103.965 2.129 12.748 1.470 108.912 97.392 1.459 9.077 984 91 94 69 71 67

4611
Stroški storitev
vzdrževanja in 

41.575 27.584 8.266 5.679 46 53.758 43.197 4.728 5.333 500 129 157 57 94 1087

4612
Stroški 
zavarovalnih 

4.222 3.376 443 333 70 3.795 2.941 500,99 353,5 0 90 87 113 106 0

4613
Stroški 
intelektualnih 

20.182 13.238 2.723 4.221 65.600 36.237 12.340 17.023 0 325 274 453 403 0

4614
Stroški 
komunalnih in 

4.061 2.013 534 1.514 6.611 1.940 0 4.671 0 163 96 0 309 0

4615
Povračila stroškov
v zvezi z delom

1.871 558 650 640 23 788 69,48 140,59 458,42 119,35 42 12 22 72 519

Tabela 5: Odhodki po vrstah za leto 2025 v  primerjavi s predhodnim letom (v evrih)

2024 2025 Indeks 2025/2024
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4616
Stroški storitev
fizičnih oseb

29.187 8.588 1.573 18.846 180 22.670 6.654 909 13.343 1763,86 78 77 58 71 980

4617
Stroški 
reprezentance

1.162 813 166 127 56 1.104 810,21 45,74 248,42 0 95 100 28 196 0

4619
Stroški drugih
storitev

71.484 52.530 3.236 10.818 4.900 93.163 77.678 1.742 6.927 6.816 130 148 54 64 139

Skupaj 294.055 212.665 19.719 54.926 6.745 356.402 266.919 21.865 57.435 10.183 121 126 111 105 151

Konto Stroški dela
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ

4640 Plače zaposlenih 261.868 143.861 64.602 43.765 9.640 264.280 139.051 65.913 44.736 14.580 101 97 102 102 151

4641 nadomestila plač 8.795 4.574 1.741 2.480 17.965 8.578 7.808 1.579 0 204 188 448 64 0

4642
povračila 
zaposlenim

30.627 12.959 6.264 7.514 3.890 29.245 10.857 6.327 7.630 4.431 95 84 101 102 114

4643
Dodatno 
pokojninsko 

6.278 3.191 1.696 1.159 232 5.978 2.885 1.653 1.122 317,56 95 90 97 97 137

4644 regres 18.912 8.881 5.015 3.762 1.254 24.258 11.467 6.744 4.823 1.224 128 129 134 128 98

4646
prispevki 
delodajalca

43.116 23.347 10.419 7.798 1.552 44.902 23.693 11.047 7.725 2.438 104 101 106 99 157

4645 drugi stroški dela 12.307 10.481 1.826 7.277 5.220 1.703 354,75 0 59 50 93 0 0

Skupaj 381.902 207.295 91.562 66.477 16.568 393.904 201.751 101.194 67.969 22.990 103 97 111 102 139
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Konto Amortizacija
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ

4620 Amortizacija 5.510 3.545 476 1.311 178 44.006 21.953 19171,05 2.726 155,92 799 619 4028 208 88

462100 Amortizacija drobn  0 0 0 0 0 897 534 287,23 75 0 0 0 0 0 0

462900
Zmanjšanje 
amortizacije

0 0 0 0 0 -43.886 -21.833 -19171,1 -2.726 -155,92 0 0 0 0 0

Skupaj 5.510 3.545 476 1.311 178 1.017 654 287 75 0 18 18 60 6 0

Konto Ostali stroški
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ
ZKMŠ 
LITIJA

KC MM MC EŠ

465 Ostali stroški 2.252 362 1.328 562 978 978,11 0 0 0 43 270 0 0 0

4660
Napitki iz
kavomata, 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

468 Drugi odhodki 370 355 15 838 799,8 38 0,5 0 227 225 253 0 0

4670 Obresti 2 2 3 2,68 0 0 0 134 134 0 0 0

skupaj 2.624 719 15 1.328 562 1.819 1780,59 38 0,5 0 69 248 253 0 0

Odhodki skupaj 760.733 466.096 129.271 134.877 30.489 820.963 510.347 133.909 138.055 38.652 108 109 104 102 127



 

8.6 POSLOVNI IZID 
 
ZKMŠ Litija je poslovno leto 2025 zaključil s presežkom prihodkov nad odhodki, ki  z upoštevanjem 
davka od dohodka pravnih oseb znaša 17.533,83€. 
 
Tabela 6: Presežek prihodkov nad odhodki po enotah 

  enota enota enota enota 
  ZKMŠ LITIJA KC MM MC EŠ 
Prihodki  839.202,72 662.836,46 19.141,52 116.861,46 40.363,28 
Odhodki  820.963,07 510.346,93 133.909,10 138.055,48 38.651,56 

Presežek prihodkov  nad 
odhodki  18.239,65 152.489,50 -114.767,60 -21.194,02 

 
1.711,72 
 

davek od dohodka 
pravnih oseb 705,82     

Presežek prihodkov z 
upoštevanjem davka od 
dohodka  

17.533,83     

 
Davek je v primerjavi s preteklim letom višji, saj se je povečala davčna stopnja, zavod pa tudi ni bil 
več upravičen do olajšave iz naslova zaposlovanja invalida.  
 
Predlagamo, da se presežek prihodkov nad odhodki porabi za razvoj dejavnosti. 
 
 IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV določenih uporabnikov po vrstah dejavnosti   
 
Izkaz prihodkov in odhodkov po vrstah dejavnosti je računovodski izkaz, vsebinsko identičen izkazu 
prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov. Prihodke in odhodke ter poslovni izid se spremlja 
ločeno in sicer: iz naslova javne službe in iz naslova tržne dejavnosti. ZKMŠ nima nobene izmed svojih 
dejavnosti opredeljene kot tržno dejavnost. 
 
V letu 2025 zavod ni pridobil prihodkov iz naslova prodaje blaga in storitev na trgu. 
 
IZKAZ PRIHODKOV IN ODHODKOV določenih uporabnikov po načelu denarnega toka 
 
Izkaz prihodkov in odhodkov določenih uporabnikov po načelu denarnega toka služi spremljanju 
gibanja javnofinančnih prihodkov in odhodkov. Takšno evidenčno izkazovanje podatkov je 
namenjeno sestavljanju bilanc na ravni države. V izkazu so prikazani vsi prejemki in izdatki, ki so bili 
vplačani v letu 2025. Podatki v tem izkazu niso primerljivi s podatki iz izkaza prihodkov in odhodkov, 
sestavljenim po načelu nastanka poslovnega dogodka. Izrazna moč izkaza je v tem, da izkazuje 
poslovne dogodke, pri katerih je nastal denarni tok. V izkazu so prikazani ločeno prihodki in odhodki 
za izvajanje javne službe ter prihodki in odhodki za izvajanje tržne dejavnosti. 
 
Med prihodki za izvajanje javne službe predstavljajo največji delež prilivi s strani ustanoviteljice 
Občine Litija, za redno dejavnost, za katero je zavod ustanovljen. Prejeta sredstva iz občinskega 
proračuna znašajo 716.073,45 €, kar predstavlja 85 % vseh prejetih sredstev, ki so v primerjavi s 
preteklim letom za 9% manjša.  
 
Rezultat poslovanja po denarnem toku je pozitiven in znaša 19.829,09 €.  



 

Tabela 7: Prihodki in odhodki po načelu denarnega toka v EUR v primerjavi s predhodnim letom 
 
 

 



  

55 
 

 

 
 



  

56 
 

 
 



57 



  

58 
 

 




	1. OSNOVNI PODATKI ZAVODA
	1.1 VIZIJA IN POSLANSTVO ZAVODA ZA KULTURO, MLADINO IN ŠPORT LITIJA

	2. KULTURNI CENTER
	2.1. GLEDALIŠKA DEJAVNOST
	2.1.1.  OTROŠKE MATINEJE – TAČKOVE MATINEJE: LUTKOVNE OZ. IGRANE PREDSTAVE ZA OTROKE
	2.1.2.  GLEDALIŠKI IN GLASBENI ABONMA IN IZVEN
	2.1.3.   GLEDALIŠKE PREDSTAVE ZA IZVEN

	2.2. FESTIVALI
	2.2.1    FESTIVAL SLOVO POLETJU
	2.2.2.  TAČKOV FESTIVAL

	2.3. PRIBLIŽEVANJA
	2.4. OSREDNJE OBČINSKE PRIREDITVE
	2.4.1.  OBČINSKA PRIREDITEV OB SLOVENSKEM KULTURNEM PRAZNIKU (7.2.2025)
	2.4.2.  PRIREDITEV OB OBČINSKEM PRAZNIKU IN DNEVU DRŽAVNOSTI (16.6.2025)
	2.4.3.  OSTALE OSREDNJE OBČINSKE PRIREDITVE

	2.5.  OSTALI PROGRAMI V KULTURNEM CENTRU LITIJA
	2.5.1  KONCERTI
	2.5.2. PLESNE IN AKROBATSKE PREDSTAVE
	2.5.3. KINO V LITIJI
	2.5.4. RAZSTAVE

	2.6. OSTALA DEJAVNOST
	2.6.1. SODELOVANJE Z JAVNIMI ZAVODI IN DRUGIMI ORGANIZACIJAMI
	2.6.2. PROGRAM ZA ŠOLE IN VRTCE
	2.6.3. SODELOVANJE Z DRUŠTVI
	2.6.4. IZOBRAŽEVANJA in PREDSTAVITVE


	3. MESTNI MUZEJ LITIJA
	3.1 NALOGE IN DELO V LETU 2024 - REDNI PROGRAMI
	3.2  VODENI OGLEDI MUZEJA IN DELAVNICE
	3.4  RAZISKOVANJE IN MUZEJSKE RAZSTAVE
	3.5 PREDAVANJA IN OGLEDI RAZSTAV
	3.6  MUZEJSKI DEPOJSKI PROSTORI IN INVENTARIZACIJA GRADIVA
	3.7 SODELOVANJE
	3.7  OSTALI REDNI PROGRAMI MESTNEGA MUZEJA LITIJA

	4. MLADINSKI CENTER
	4.1 PREDNOSTNA PODROČJA MLADINSKEGA DELA
	2.3.2. Programi Mladinskega centra Litija v letu 2025
	2.3.4. Projekti Mladinskega centra Litija v letu 2025


	5. ŠPORT
	5.1 LITIJSKI TEK 2025 31. maj
	5.2  REKREATIVNE PRIREDITE IN VADBE

	6.  POROČILO O IZVAJANJU KADROVSKEGA NAČRTA ZKMŠ LITIJA V LETU 2025
	6.1  KULTURNI CENTER LITIJA
	6.2  MESTNI MUZEJ LITIJA
	6.3  MLADINSKI CENTER LITIJA
	6.4  ENOTA ZA ŠPORT
	6.5 UPRAVA

	7. POROČILO O NABAVAH
	8. RAČUNOVODSKO  POROČILO
	8.1 ZAKONSKI IN PODZAKONSKI PREDPISI
	8.2 VSEBINSKA POJASNILA RAČUNOVODSKIH IZKAZOV
	8.3 BILANCA STANJA
	8.4 OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV
	8.5 ANALIZA PRIHODKOV
	8.6 POSLOVNI IZID

	 
	 
	 
	 
	ODPIS OSNOVNIH SREDSTEV 2024
	NAZIV LOK.
	S.V.
	P.V.
	N.V.
	KONTO
	DAT. NABAV.
	NAZIV OS
	INV. ŠT.
	KC
	0,00
	518,64
	518,64
	040000
	01.09.2006
	1584/2000  GARDEROBVNI PULT
	5
	MC
	0,00
	542,83
	542,83
	040000
	01.09.2006
	MOŠKA LUTKA polystar 1794/2001
	6
	MC
	0,00
	564,04
	564,04
	040000
	01.09.2006
	MOŠKA LUTKA polystar 1795/2002
	7
	MC
	0,00
	780,00
	780,00
	040000
	15.09.2008
	OMARICE ZA FASCIKLE
	51
	KC
	0,00
	433,45
	433,45
	040000
	25.12.2010
	KOTNA MIZA CNC - INVAL.
	148
	MC
	0,00
	510,57
	510,57
	040000
	25.09.2014
	RAČUNALNIK ASUS
	290
	MM
	0,00
	915,00
	915,00
	040000
	28.11.2014
	MUZEJSKA VITRINA
	302
	MM
	0,00
	915,00
	915,00
	040000
	28.11.2014
	MUZEJSKA VITRINA
	303
	MM
	0,00
	915,00
	915,00
	040000
	28.11.2014
	MUZEJSKA VITRINA
	306
	MM
	0,00
	605,75
	605,75
	040000
	31.08.2015
	PROJEKTOR DLP LASER&LED CASIO
	323
	MC
	0,00
	282,90
	282,90
	040000
	15.11.2015
	RAČUNALNIK BASIC II
	331
	MC
	0,00
	107,99
	107,99
	040000
	15.11.2015
	MONITOR LG
	337
	MC
	0,00
	525,94
	525,94
	040000
	01.12.2017
	PAVILJON 3X3
	387
	KC
	0,00
	285,83
	285,83
	041000
	09.11.2018
	MOBITEL Samsung Galaxy A7 black
	431
	MC
	0,00
	89,91
	89,91
	041000
	22.11.2018
	SESALNIK
	432
	MC
	0,00
	299,89
	299,89
	041000
	18.09.2019
	PRALNI STROJ
	474
	MC
	0,00
	55,97
	55,97
	460400
	06.10.2010
	BREZŽIČNI TELEFON
	103
	MC
	0,00
	111,75
	111,75
	460400
	08.11.2012
	LCD MONITOR WIDE AOC
	238
	MC
	0,00
	111,74
	111,74
	460400
	08.11.2012
	LCD MONITOR WIDE AOC
	239
	MC
	0,00
	94,20
	94,20
	460400
	19.09.2013
	PROJEKCIJSKO PLATNO
	255
	MC
	0,00
	65,70
	65,70
	460400
	17.01.2014
	STOJALO ZA MIKROFON
	269
	MC
	0,00
	90,00
	90,00
	460400
	27.06.2014
	FILMSKO PLATNO
	278



